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1. Inledning 
 
Konkurrensutsättningsplanen utgör en inventering av nämndens 
verksamheter. Vilka verksamheter som finns inom nämndens 
ansvar, vilka verksamheter som i nuläget är konkurrensutsatta, 
vilka verksamheter som inte kan eller bör bli föremål för 
konkurrensutsättning samt vilka verksamheter som skulle kunna 
vara möjliga att konkurrensutsätta. 
 
Förslag till Årsplan för konkurrensutsättning av verksamhet ska tas 
fram årligen av förvaltningen för Individ & familjeomsorg. Årsplanen 
ska innehålla förslag på vilken eller vilka av nämndens 
verksamheter som eventuellt ska konkurrensutsättas 
nästkommande år. 
 
Konkurrensutsättningsplanen ska tillsammans med Årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet, möjliggöra långsiktig 
planering gällande konkurrensutsättning av nämndens verksamhet. 

2. Bakgrund och syfte 
Kungsbacka kommuns Vision 2030 är en ledstjärna för 
kommunens långsiktiga utveckling. I visionen anges att i den 
valfrihet, mångfald och livskvalitet som präglar vardagen här, 
ständigt lockar nya invånare. Växtkraften ger oss mer resurser till 
den gemensamma välfärden, så att alla kan utvecklas och leva det 
goda livet, hela livet. 
I visionen poängteras också att kommunen ska sträva mot 
Västsveriges bästa företagsklimat där Kungsbacka kommun är 
känd för sitt goda värdskap och är det självklara valet för företag 
som vill etablera sig i Västsverige. Vi har det bästa klimatet för 

entreprenörer. Här är det lika naturligt att starta företag som att 
vara anställd. Även i Kungsbackas kommunbudget för 2021 står 
det att Kungsbacka ska arbeta för att bli Västsveriges bästa 
företagsklimat.  
I Kungsbacka kommuns policy för konkurrensprövning anges att 
kommunens verksamheter ska vara öppna för alternativa utförare 
och driftsformer och att konkurrensutsättning syftar till ökad 
valfrihet, kvalitetsutveckling och kostnadseffektivitet.  
I tillämpningsanvisningarna för policyn beskrivs att nämnderna ska 
gå igenom sina verksamheter och bedöma lämpligheten för olika 
driftsformer. Genomgången bör resultera i en plan över vilka 
verksamheter som kan konkurrensutsättas.  
Nämnderna ska kontinuerligt pröva och ta ställning till i vilken form 
deras verksamhet ska bedrivas. Nämnderna bör dels planera för 
olika alternativa driftsformer, dels ta ställning till de initiativ till 
alternativa driftsformer som uppkommer i verksamheten.  
Policyn anger även att all verksamhet som drivs av kommunen får 
utmanas, med undantag från myndighetsutövning, strategiska 
ledningsfunktioner och kommunala bolag. Verksamheter som 
enligt lag eller förordning måste utföras av kommunen kan inte 
heller utmanas. Centralt i prövningen är att kommunens 
medborgare ska få högsta kvalitet till lägsta kostnad, få ökad 
valfrihet och lättillgänglig information om kvalitetsjämförelser. Totalt 
sett ska konkurrensutsättning innebära en fördel för 
kommuninvånarna. 
Beslut om konkurrensutsättning ska, innan beslut fattas i nämnd, 
anmälas till kommunstyrelsen som informationsärende av 
nämnden för Individ & Familjeomsorg. Vid tveksamhet om 
konsekvenserna för kommunen totalt, överlämnar nämnden frågan 
till kommunstyrelsen för prövning. 
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Följande styrdokument i Kungsbacka kommun reglerar 
konkurrensutsättning inom nämnden för Individ & Familjeomsorgs 
verksamhet: 

 Policy för konkurrensprövning, inklusive 
Tillämpningsanvisningar Policy för konkurrensprövning 

 Upphandlingspolicy, inklusive Tillämpningsanvisningar för 
Upphandlingspolicy 

 Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs 
av kommunala och privata utförare 2016–2018 
 

3. Varför konkurrens? 
Konkurrensutsättning är när en kommun prövar om ett privat 
företag, en förening eller ett kooperativ helt eller delvis kan driva 
kommunalt finansierad verksamhet. Detta istället för att kommunen 
driver verksamheten i egen regi.  
Syftet med att utsätta nämndens verksamhet för 
konkurrensutsättning är att främja ett kostnadseffektivt 
användande av skattemedel, tillföra nytänkande, utveckla 
verksamhetens kvalitet samt att stimulera entreprenörskap.  
Syftet med nämndens konkurrensutsättning är även att skapa 
valmöjligheter för den enskilda med behov av tjänster inom 
nämndens verksamhetsområde, genom att öka antalet utförare 
samt att öka möjligheterna för medarbetare inom verksamheten att 
kunna arbeta hos fler arbetsgivare. 

4. Former för konkurrensutsättning  
Den offentliga upphandlingen av varor och tjänster regleras av Lag 
(2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Lagens 
grundprinciper är att all offentlig upphandling ska ske i konkurrens, 

vara affärsmässig och säkerställa likabehandling, transparens och 
öppenhet.  
Lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV) reglerar vad som ska 
gälla för de kommuner och landsting som vill konkurrenspröva 
kommunala och landstingskommunala verksamheter genom att 
överlåta valet av utförare av stöd, vård- och omsorgstjänster till 
den enskilde i ett valfrihetssystem.  
Valfrihetssystem ska utformas i enlighet med EU-rättens 
grundläggande principer om likabehandling och icke-diskriminering 
samt principerna om öppenhet, ömsesidigt erkännande och 
proportionalitet. 
I ett valfrihetssystem är priset fastställt på förhand och alla utförare 
inom en kommun eller ett landsting får samma ersättning för 
samma tjänst. På detta sätt konkurrerar utförarna med den kvalitet 
som de kan leverera och den enskilde väljer det alternativ som hen 
uppfattar tillhandahåller den bästa kvaliteten.  
Beroende på upphandlingsform uppstår konkurrens på olika sätt 
och vid olika tidpunkter. Vid upphandling enligt LOU uppstår 
konkurrensen under upphandlingen vid tillfället för 
anbudsutvärdering. Vid anskaffning av tjänster genom LOV 
uppstår konkurrensen först efter att avtalet ingåtts och 
verksamheten startat, eftersom det är då utförarna konkurrerar om 
kunderna genom att försöka erbjuda bästa alternativet.  
Nämnden beslutar om de krav som ska ställas på nämndens 
externa utförare. För externa utförare inom valfrihetssystemet 
regleras de krav som ställs på utföraren i ett förfrågningsunderlag. 
För upphandlingar enligt LOU, regleras de krav som ställs på 
utföraren i ett upphandlingsdokument. Kraven i 
förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument utgör en del av 
avtalet med utförarna.  
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Förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument är strategiska 
och viktiga dokument som utgör grunden för nämndens 
konkurrensutsättning. Innan underlagen annonseras har nämnden 
fattat beslutat om förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument 
och det är sedan utifrån dessa underlag och dokument som 
intresserade externa utförare kan ansöka om att bedriva hemtjänst 
alternativt lämna anbud. 
 

4.1 Egenregianbud  

I enlighet med kommunens Policy för konkurrensprövning ska 
nämnden fatta beslut om den kommunala regin ska tillåtas att 
lämna anbud i nämndens konkurrensutsättningar.  
Ett anbud från kommunal regi, ett så kallat egenregianbud, innebär 
att förvaltningens egen verksamhet konkurrerar med externa 
anbudsgivare om uppdraget att driva den konkurrensutsatta 
verksamheten. 
I förvaltningens förslag till beslut om Årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet, ska förslag till beslut om 
egenregianbud vara en av beslutspunkterna.  
Nämnden fattar således beslut om den egna verksamheten ska få 
lämna anbud eller ej vid respektive konkurrensutsättning.  

 

5. Nämndens dialog med marknaden  
 

Förvaltningen behöver föra en löpande dialog med marknaden. 
Både för att kvalitetssäkra arbetet med kommande upphandlingar, 

genom att utveckla förfrågningsunderlag och 
upphandlingsdokument i dialog, men också för att öka marknadens 
intresse att inkomma med konkurrensmässigt starka anbud.  
Förvaltningen ska i sitt arbete med att föra dialog med marknaden 
även samarbeta med kommunens Näringslivsenhet, förvaltningen 
för Service samt övriga, förvaltningen för Vård & Omsorg samt 
nämnders förvaltningar som blir berörda i och med att nämnden för 
Individ & Familjeomsorg konkurrensutsätter delar av sin 
verksamhet. 
 

6. Nämndens huvudmanskap, insyn i och 
uppföljning av konkurrensutsatt verksamhet 
 

I Kommunallag (2017:725) anges att kommuner kan besluta att 
överlämna skötseln av kommunala angelägenheter till privata 
utförare. Med en privat utförare avses en juridisk person eller 
enskild individ som mottagit uppdraget om skötseln av en 
kommunal angelägenhet.  
Det anges vidare att om kommunen beslutar sig för att överlämna 
driften av en offentlig uppgift till en privat utförare, kvarstår ändå 
kommunen som huvudman för verksamheten. Detta innebär att 
nämnden för Individ & Familjeomsorg är huvudman för den 
verksamhet som lämnats över till externa utförare och ansvarar då 
ytterst för den verksamhet som utförarna bedriver.  
I Kommunallagen anges även att nämnderna ansvarar för att se till 
att all verksamhet som ingår i nämndens ansvarsområde bedrivs 
enligt mål, riktlinjer och föreskrifter, att den interna kontrollen är 
tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 
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tillfredsställande sätt. Nämnden för Individ & Familjeomsorg är 
därför skyldig att kontrollera och följa upp verksamhet som genom 
avtal drivs i privat regi och att i avtalen med externa utförare tillse 
att allmänheten ges möjlighet till insyn i även denna del av 
verksamheten.1 
Nämnden har även ansvar för att säkerställa att den enskilda får 
de insatser som de är beviljade med stöd av Socialtjänstlagen 
(2001:453). 
För den verksamhet som drivs av extern utförare har nämnden 
inget arbetsgivaransvar eller arbetsmiljöansvar. Arbetsgivaransvar 
och arbetsmiljöansvar är överlåtet till den som ansvarar för den 
dagliga driften.  
I Kommunfullmäktiges Program för uppföljning och insyn av 
verksamhet som utförs av kommunala och privata utförare2 anges 
att kontroll och uppföljningsarbete av verksamhet som bedrivs i 
egen regi ska utformas på liknande sätt som för externa utförare. 
Granskningen ska bidra till kvalitetsutveckling så att medborgarna 
är nöjda med den verksamhet som kommunen ansvarar för.  
Vidare anges att respektive nämnd ansvarar för vad som anges i 
Kommunallagen kring att säkerställa att extern utföraren bedriver 
verksamhet enligt:  
- de lagar, förordningar och föreskrifter som gäller  
- de mål och andra regleringar som kommunfullmäktige och nämnd 
har fastställt i kommunbudget, nämndbudget eller andra 
styrdokument. 
 

                                                   
1 När skötseln av en kommunal angelägenhet genom avtal har lämnats över till en privat utförare, 
ska kommunen enligt 10 kap. 8 § kommunallagen (2017:725) kontrollera och följa upp 
verksamheten. 

7. Verksamhetsområden inom Individ & 
Familjeomsorg   
 
Myndighet, stöd och behandling 

 Familjerätt & mottagning för barn och unga 
 Familjeenheten 
 Öppenvård barn och unga 
 Enheten för barn och unga 
 Vuxen öppenvårdsenhet 
 Funktionsstödsenheten 
 Vuxenenheten 

 
Bostad med särskild service, dagligverksamhet och korttidsboende 

 Servicebostäder 
 Bostad med särskildservice barn 
 Gruppbostäder  
 Korttidsvistelse  
 Daglig verksamhet 

 
Stöd i hemmet och sysselsättning 

 Personlig assistans 
 Korttidsvistelse, läger och korttidshem 
 Avlösarservice och ledsagning 
 Boendestöd och sysselsättning 

 

2 Beslutad av Kommunfullmäktige 2016-10-11 § 144. 
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8. Verksamheter som är konkurrensutsatta   
 

8.1 Ledsagning och avlösning i hemmet 
 

Kommunfullmäktige i Kungsbacka kommun beslutade vid sitt 
sammanträde 17 februari 2009 att kommunen ska tillämpa LOV. 
Kungsbacka kommun har beslutat att tillämpa lag (2008:962) om 
valfrihetssystem, LOV, för ledsagarservice och avlösarservice i 
hemmet utifrån LSS. 
Nämnden för Individ och Familjeomsorg och nämnden för Vård & 
omsorg har fått kommunfullmäktiges uppdrag att genomföra och 
administrera certifieringen, godkänna utförare samt förvalta och 
följa upp avtal. Syftet är att öka utbudet av utförare inom 
ledsagning och avlösning och att därigenom öka valfriheten för den 
enskilde brukaren. 
 

8.1 Personlig assistans 
Om en brukare får Personlig assistans beviljad utgår en 
assistansersättning. När man får ersättning för personlig assistans 
betyder det att brukaren själv betalar för insatsen och har därmed 
rätt att själv välja utförare. 
 

9. Verksamheter som inte kan eller bör 
konkurrensutsättas   
 

Myndighetsutövning är en del av det kommunala uppdraget som 
inte är möjlig att konkurrensutsätta. Konkurrensutsättning kan inte 
heller ske av sådan verksamhet som enligt lag ska drivas av 
kommunen.  
Krisstöd är i dag placerat inom kommunal regi och bör inte 
konkurrensutsätts. Då stödet inte är en biståndsbedömd insats är 
det svårt att beräkna volym och uppnå kostnadseffektivitet vid en 
konkurrensutsättning.  
 

10. Verksamheter som kan utredas för 
konkurrensutsättning   
 
Samtliga verksamhetsområden inom individ och Familjeomsorg så 
när som Myndighetsutövning och Krisstöd kan utredas för 
konkurrensutsättning.  
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 2 (2) 

 

 

1. Bakgrund 
 
I Nämnden för Individ & Familjeomsorgs konkurrensutsättningsplan 
anges att förvaltningen årligen ska ta fram förslag till årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet för Individ & Familjeomsorg. 
Årsplan ska innehålla förslag på vilken eller vilka av nämndens 
verksamheter som eventuellt ska konkurrensutsättas 
nästkommande år. 
Årsplan för konkurrensutsättning av verksamhet ska tillsammans 
med konkurrensutsättningsplanen möjliggöra en långsiktig 
planering gällande konkurrensutsättning av nämndens verksamhet. 

2. Konkurrensutsättning av kommunal drift 
Idag har Nämnden för individ och Familjeomsorg konkurrensutsatt 
Ledsagning och avlösarservice via Lagen om valfrihet (LOV).  
Förvaltningen har under 2022 uppdaterat förfrågningsunderlaget 
för Ledsagning och avlösarservice enligt LOV.  
 
 

3. Egenregianbud 

I enlighet med kommunens Policy för konkurrensprövning ska 
nämnden fatta beslut om den kommunala regin ska tillåtas att 
lämna anbud i nämndens konkurrensutsättningar. 
Ett anbud från kommunal regi, ett så kallat egenregianbud, innebär 
att förvaltningens egen verksamhet konkurrerar med externa 
anbudsgivare om uppdraget att driva den konkurrensutsatta 
verksamheten. 

 

4. Förvaltningens förslag 
 

Förvaltningens förslag är att avvakta konkurrensutsättning och 
under våren 2023 genomföra en utbildningsinsats för Nämnden för 
Individ och Familjeomsorg inom nämndens verksamhetsområden 
samt konkurrensutsättning inom LOU och LOV. 
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Internkontrollplan 2023  

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ och Familjeomsorg godkänner upprättad Internkontrollplan 2023 för nämnden 
för Individ och Familjeomsorg.  

Sammanfattning av ärendet 
En god intern kontroll ska bidra till att verksamheten bedrivs effektivt och säkert med invånarnas bästa 
som utgångspunkt. Det handlar om att säkra att det som ska göras blir gjort, på det sätt som det är 
tänkt. Detta innebär konkret att 

 Vi följer lagar, föreskrifter, policys och riktlinjer 
 Vår verksamhet följer mål och riktlinjer och är kostnadseffektiv 
 Vår finansiella rapportering och information om verksamheten är pålitlig 
 Vi skyddar kommunens tillgångar mot förluster eller förstörelse 
 Vi upptäcker och förhindrar allvarliga fel 

Enligt kommunens process för intern styrning och kontroll ska nämnderna varje år senast i november 
anta en internkontrollplan för kommande år som är baserad på en risk- och väsentlighetsanalys. I 
planen ingår också ett antal kommungemensamma riskområden som tagits fram av arbetsgrupper ledda 
av respektive processägare (HR, ekonomi med flera). 

Denna plan och resultatet av granskningen ska följas upp och återrapporteras till nämnderna och 
kommunstyrelsen senast 19 januari 2024. 

Beslutsunderlag 
Kungsbacka kommuns tjänsteskrivelse, 2022-10-26 
Internkontrollplan 2023, Individ & Familjeomsorg, 2022-11-01 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 

Ivan Stipic      Kamilla Julin 
Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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1 Inledning 
Anvisning 
 

1. Läs mer om Intern kontrollplaner hos SKR. 
https://skr.se/download/18.55b98c011691ab84108365a7/1551089613462/Presentation-om-Intern-
kontroll-2019.pptx 

  

I Kungsbacka kommun arbetar vi med intern kontroll i en årlig process som utgår från riskanalys för den 
verksamhet som nämnderna ansvarar för. För varje kommande år antas en intern kontrollplan och i slutet av 
varje år sammanfattas årets arbete med intern kontroll i en rapport. Nämndernas rapport sammanställs i en 
kommunrapport som går till kommunfullmäktige. 

 
Att kommunerna ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontroll inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper (se Kommunbudget). 

Intern kontroll handlar om att ha ordning och reda, veta att det som ska göras blir gjort och att det sker på ett bra 
och säkert sätt. Sveriges kommuner och regioner beskriver arbetet med intern kontroll som en sammantagen 
process som kan beskrivas med fyra byggstenar: 
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En robust organisation. Omfattar organisationsstruktur, reglementen, rutiner, verksamhetssystem, 
kvalitetskontroller, avtal, information, kommunikation, arbetsplatskultur etc.   

Riskanalyser som riktar arbetet. Ett reflekterande och framåtsyftande förhållningssätt. Omvärldsanalys och 
faktainsamling inom och utom den egna organisationen. 

Planerade åtgärder och kontroller. Utgår från riskanalysen  och prioriterar och planerar uppföljande 
kontroller.   

Uppföljning. Den interna kontrollen behöver följas upp och analyseras. Resultatet återkopplas till ansvarig 
nämnd.   

Internkontrollen kan förenklat sägas hjälpa till att ha ”koll på kollen”.   

Varje nämnd tar utifrån sitt uppdrag fram sin egen riskanalys och intern kontrollplan. I Kommunstyrelsens 
riskanalys och plan för intern kontroll ingår ett antal gemensamma kommunövergripande risker med tillhörande 
granskningar som också återkommer i nämndernas planer. 

Intern kontrollplanens granskningar innebär en uppföljning av att vardagens kontroller fungerar som avsett. till 
exempel attester, granskning av bidragsutbetalningar, granskning av direktupphandlingar. 

  

Nämndens arbete med intern kontroll 
Anvisning 
 

Ge en kortfattad introduktion till nämndens arbete med intern kontroll och dess omfattning. Beskriv de 
viktigaste områdena för intern kontroll med utgångspunkt i nämndens grunduppdrag. Tänk också in kända 
riskområden här (t ex handläggning av bidrag/utbetalningar, byggbranschen, risk för mutor o jäv etc.) 

Beskriv i vilket sammanhang intern kontrollarbetet görs och vilka andra krav nämnden följer för systematiskt 
kvalitetsarbete (som t ex enligt skollagen eller SOSFS), beskriv om det är separata spår eller om det görs 
integrerat. 

Ge en kort återblick till tidigare års arbete/erfarenheter och resultat av föregående års granskning. 

Individ & Familjeomsorgs plan för internkontroll 2023 baseras på riskanalyser som genomförts under hösten 
2022. Riskanalyserna genomfördes med representanter från förvaltningens olika verksamhetsområden och 
stödfunktioner. 

Den beslutade internkontrollplanen syftar till att granska och följa upp verksamheten för att förebygga att 
allvarliga fel sker. Förvaltningens verksamhet följs upp och kontrolleras på fler sätt än via denna 
internkontrollplan, såsom: 

 verksamheten är ändamålsenlig och det finns efterlevnad av tillämpliga lagar, föreskrifter, policys och 
riktlinjer  

I det systematiska kvalitetsarbetet genomförs riskbedömningar, egenkontroller och hantering av händelser. 
Verksamheten följs även upp via enkäter, tillsyn från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och i revision. 

 kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och information om verksamheten 

För att säkerställa ovanstående görs varje månad ekonomiska uppföljningar med enhetschefer, vars 
sammanställda utfall sedan rapporteras till nämnd. I händelse av budgetavvikelse tas en handlingsplan fram för 
respektive verksamhet. I kommunens system för inköp och mottagande av fakturor finns inbyggda kontroller för 
att säkerställa att fel inte begås. 

 eliminering eller upptäckande av allvarliga fel. 
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Förvaltningen har en riktlinje för rapportering och utredning av händelser. All personal ansvarar för att 
rapportera händelser som kan innebära eller har inneburit konsekvenser för enskilda. Utredning av händelser 
sker under ledning av enhetschef på den enhet där de har uppstått, och vid allvarligare konsekvenser utreds de 
även av medicinskt eller socialt ansvariga samordnare. Processen syftar till att kunna identifiera, dokumentera, 
rapportera, analysera och åtgärda händelser samt följa upp vidtagna åtgärder för att förebygga att 
missförhållanden uppstår. 
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2 Sammanfattning 
Anvisning 
 

Redogör kortfattat för innehållet i den plan som beskrivs för kommande år och det som nämnden fattar beslut 
om. Utgå från de största/allvarligaste riskerna. 

Belys större förändringar jämfört med föregående plan. 

  

Planen för kommande år innehåller dels gemensamma kommunövergripande riskområden som tagits fram 
centralt och som varje nämnd ska granska, dels av risker inom Individ & Familjeomsorgs specifika 
verksamhetsområde. 

De interna riskerna har identifierats genom en risk- och väsentlighetsanalys som har genomförts i förvaltningen. 
Denna genomförs årligen och internkontrollplanen revideras därefter. I arbetet med intern kontroll beaktas 
lagstiftning och verksamhetens uppdrag. 

Internkontrollplan 2023 består av nio kommungemensamma risker och fem verksamhetsspecifika risker. 

Risken för kvalificerade välfärdsbrott har lyfts in i internkontrollplan 2023. Efter Revisionens 
rekommendationer 2022 har risken för välfärdsbrott inom nämndens verksamheter analyserats. Privat assistans 
och utbetalning av föreningsbidrag har identifierats som särskilt riskfyllda områden och prioriteras att granskas 
2023. 

2020 och 2021 kontrollerades följsamhet till riktlinje om systematisk individuppföljning. Genomförda 
granskningar visade på bristande uppföljning inom flera av förvaltningens verksamhetsområden. 2023 planeras 
granskningen att genomföras igen. 

Förvaltningen planerar att granska att avtal följs upp och förhandlas om med externa parter utifrån rutin som 
beslutats under hösten 2022. Granskningen syftar till att säkerställa att brukare får rätt insats utifrån nuvarande 
behov och att underlag för beslut om resurser är korrekta. 

Inom nämndens verksamhetsområde hanteras stora mängder information och känsliga personuppgifter, vilket 
sätter fokus på risker inom informationssäkerhet. Risk för spridning av sekretess och personuppgifter har 
granskats 2022 och åtgärder genomförs för att minska risken. 2023 planeras en uppföljande granskning för att 
bedöma huruvida genomförda åtgärder gett effekt. 
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3 Omvärldsanalys 
Anvisning 
 

Omvärldsanalysen i den här rapporten kan gärna vara samma som i andra sammanhang (budgetdokumenten 
t.ex.). 

Här redogörs för de omvärldsfaktorer som påverkar den egna nämndens arbete med intern kontroll med fokus 
på det kommande året. 

 Lagar och förordningar, ev kända ändringar 
 Policys o riktlinjer 
 Ekonomiska förutsättningar med fokus på förändringar 
 Trender och utveckling i den egna verksamheten/förändringsbehov 
 Allmän omvärldsspaning som påverkar nämndens verksamhet för kommande året 
 Större/viktiga händelser som påverkar arbetet med intern kontroll 

Omvärldsanalysen återfinns även i Nämndbudget 2023. 

Individ & Familjeomsorg står inför stora utmaningar framöver och ett stort fokus för nämnden är att upprätthålla 
en hållbar socialtjänst. Det innebär en socialtjänst som har en långsiktigt hållbar ekonomi och en verksamhet av 
god kvalitet som bidrar till social hållbarhet med individen i fokus och med ett förebyggande perspektiv. Den 
hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga stödbehov samtidigt som den bidrar till att förebygga sådana 
behov i ett senare skede. En ökad satsning på tidiga eller förebyggande insatser kan till en början innebära ökade 
kostnader, men kan ses som en social investering sett till nyttan för individen och på längre sikt för ekonomin. 

Huvudbudskapet i förslag till ny socialtjänstlag är att socialtjänsten måste bli mer hållbar och vara jämlik, 
jämställd och likvärdig samt främja långsiktigt strukturellt förebyggande arbete som minskar behovet av 
individuella insatser. En hållbar socialtjänst ska säkerställa att samhällets resurser används till största möjliga 
nytta för invånarna, på ett effektivt sätt. Det innebär krav på att kommunen planerar sina insatser och särskilt 
beaktar behovet av tidiga och förebyggande insatser. Enligt lagförslaget i SOU 2020:47 ska det inte innebära 
ökade kostnader för kommunerna. Många instanser har dock i sina remissvar lämnat synpunkter på att en så 
omfattande omställning för socialtjänsten befaras bli kostnadsdrivande, åtminstone under en övergångsperiod. 

I och med regeringsskiftet är det i nuläge oklart hur tidplan för ny socialtjänstlag kommer att se ut och vilka 
effekter det kommer att ha för Kungsbacka kommun och Individ & Familjeomsorg. 

Omställningen till en god och nära vård är en omfattande pågående reform med målet att utveckla arbetet med 
hälsa, vård och omsorg till att utgå från individens hela livssituation och inte påverkas av organisatoriska 
faktorer. Förvaltningens arbete med stöd och omsorg kommer att påverkas av reformen, genom bland annat krav 
på utvecklad samverkan och ändrade arbetssätt för att bidra till en mer personcentrerad vård och omsorg. 

För att klara de utmaningar vi står inför och ge ett fortsatt gott stöd till individer som är i behov av samhällets 
insatser behöver vi nyttja alla de möjligheter digitaliseringen erbjuder för att möta behov på nya och effektivare 
sätt. 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har i nämndmål tydliggjort att digitalisering ska nyttjas för att bidra till 
ökad tillgänglighet för invånare i Kungsbacka och för att individer med behov av stöd ska känna sig trygga, 
aktiva och självständiga. Invånare i Kungsbacka och nämndens målgrupper specifikt behöver förutsättningar att 
tillgodogöra sig ny teknik som införs för att undvika att skapa ett digitalt utanförskap. För att på bästa sätt kunna 
nyttja digitaliseringens möjligheter behöver medarbetare ges förutsättningar och kompetens att hantera ny teknik 
och nya verktyg. Liksom övriga förvaltningar behöver Individ & Familjeomsorg nyttja digitaliseringens 
möjligheter för att effektivisera våra arbetssätt och för att skapa smarta lösningar. 
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Parallellt med den kontinuerliga utvecklingen av arbetet med digitalisering kommer förvaltningen även att sätta 
stort fokus på innovationsarbete för att hitta hållbara, enkla och individanpassade lösningar för de vi är till för. 
Innovationsarbetet kommer att präglas av förhållningssättet ”Ett Kungsbacka” då vi kommer att söka 

gemensamma innovationer tillsammans med andra verksamheter inom kommunen men även genom dialog och 
medskapande med de målgrupper som är aktuella i våra verksamheter. Framtidens utmaningar kommer ställa 
krav på såväl ökat samarbete som mer individanpassade lösningar. 

Kungsbacka har kommit långt vad gäller digitaliseringen, men det ständigt ökande behovet av digitalisering 
medför höga kostnader. På kort sikt innebär inte teknikutvecklingen alltid ekonomiska besparingar, utan tvärtom 
kan kostnaderna tillfälligt fortsätta öka. När takten för digitalisering ökar ställer det också ökade krav på teknisk 
kompetens, förvaltning, dataskyddskompetens etc. Det uppstår flaskhalsar då behoven överstiger befintliga 
resurser och prioritering blir viktigt. Detta gäller både internt på Individ & Familjeomsorg och kommuncentralt. 

För att vara en hållbar socialtjänst behöver Individ & Familjeomsorg tillgång till ändamålsenliga bostäder för 
förvaltningens målgrupper. Förvaltningen har under 2021/2022 arbetat fram en ny behovsprognos för boende 
med särskild service, justerad utifrån uppdaterad befolkningsprognos och nya prejudicerande rättsfall på 
biståndsbedömningar. Utöver att löpande följa upp och justera prognosen behöver det finnas flexibla 
boendelösningar som svarar mot nya och snabba förändringar av behov. Förvaltningen har tillsammans med 
förvaltningen för Service tagit fram riktlinjen Koncepthandling för bostad med särskild service, som ett led i att 
nyttja resurserna på ett bättre sätt. Den nya riktlinjen innebär att nybyggnation av bostad med särskild service 
görs i standardiserad form vilket ger en ökad flexibilitet och möjlighet att flytta mellan bostäder, men även att 
bo kvar under hela livet. 

Bostadsbristen i kommunen är en försvårande faktor för såväl enskilda som förvaltning. Det finns risk för 
inlåsningseffekter där exempelvis boende inom bostad med särskild service som vill testa att bo i egen lägenhet 
med boendestöd förhindras på grund av svårighet att få egen hyreslägenhet. Likaså är brister på små och billiga 
lägenheter ett stort problem för individer som idag har boendelösningar genom förvaltningens referensboenden 
och träningslägenheter. För att få till en boendekedja och möjlighet att bo efter behov är tillgång till bostäder av 
största vikt. 

Omvärldsanalys utifrån HR- perspektiv 

Det råder kompetensbrist i Sverige inom branschen för socialtjänst samt vård och omsorg, äldreomsorgen och 
funktonshinderverksamhet konkurrerar om liknande kompetenser samtidigt som behovet ökar då andelen äldre i 
befolkningen ökar. Göteborgsregionen och Halland är inte på något sätt undantaget denna utveckling, tvärtom. 
Här ökar andelen äldre i högre utsträckning jämfört med övriga landet och inte minst i Kungsbacka. Inom 
socialtjänsten ökar behoven sedan ett antal år och kraven på verksamheten med en ny socialtjänstlag på ingång 
skärps. Vårt geografiska läge är dock gynnsamt då vi ligger nära Göteborg med tillgång till den kvantitativa 
kompetensmarknad som finns där, både inom vård och omsorg samt socialtjänst. 

Inför kommande år har nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutat om att målet är att nå en hållbar 
grundbemanning och vägen dit går genom en fungerande kompetensförsörjning. Detta kommer att ge goda 
förutsättningar för att möta de utmaningar som rådande kompetensbrist ger. Att fokusera på en hållbar 
grundbemanning innebär inte bara att ha rätt kvantitet av resurser utan det behöver också vara rätt resurser i 
form av rätt kompetens. Planering och bemanning av dygnet- runt- verksamhet är komplext där små 
förändringar i ena änden av en planering kan få stora konsekvenser i andra änden. Arbetet kan anses som 
logistiskt men är lika mycket kulturellt då det oavsett om man har den bästa strukturen och processen krävs en 
kultur i sammanhanget som är gynnsam. 

Trenden inom både socialtjänst samt vård och omsorg är att verksamheten ska bygga på empiri, forskning och 
beprövade arbetssätt. I samband med den nya socialtjänstlagen så finns fokus på en kompetensbaserad 
socialtjänst, likväl så pekar reformen för en god och nära vård på kompetenser för vårdens medarbetare. 
Riktningarna som är utpekade inom dessa branscher har gemensamt att kompetens är avgörande för att nå målen 
och önskat utfall med de nya lagstiftningarna. 
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Under pandemin har chef och ledarskap prövats inom alla områden på svensk arbetsmarknad, prövningarna har 
varit av olika slag. Inom administrativt arbete har det handlat om att leda på distans medan inom vård och 
omsorg har utmaningarna varit andra. Det har handlat mycket om att hantera extrem omfattning av bemanning, 
kommunikation av förändringar i form av regler om bland annat skyddsutrustning samt svåra former av 
rehabiliteringsprocesser. Pandemin har även medfört en extrem takt av utveckling, exempelvis av chefers 
digitala kompetens. Många har på väldigt kort tid utvecklats i att bland annat leda möten digitalt. Chefers 
förutsättningar har kommit i ljuset under pandemin och nya rön kring vad som är gynnsamt för ett utvecklande 
ledarskap lyfts fram ytterligare, särskilt inom vård och omsorg. 
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4 Arbetet med intern kontroll 2023 
Anvisning 
 

Redogör för hur nämnden arbetat för att identifiera risker och ta fram intern kontrollplan för det kommande 
året. 

- Hur gjordes riskinventeringen och vilket underlag användes vid riskanalysen? 

- Hur genomfördes riskanalysen och prioritering av risker att granska? 

- Hur planerar man att genomföra granskningarna under kommande år? Vem ansvarar (funktioner), när, 
omfattning etc. 

- Hur ska arbetet och resultatet av granskningarna följas upp under året? T ex i ledningsmöten, avstämning 
med nämnd etc? Se också avsnitt uppföljning av granskning. 

- Utbildningar, nätverkande annat som planeras inom området för året. 

Förvaltningen har tagit fram de områden som bedöms vara riskområden inom verksamheten. 

Som underlag har en risk- och väsentlighetsanalys genomförts med representanter från förvaltningens tre 
verksamhetsområden, dataskyddsombud, jurist, socialt ansvarig samordnare, ekonomer, HR, och 
utvecklingsledare. Identifierade risker har baserats på resultat från egenkontroller, granskningar, revisioner och 
händelserapportering. 

Riskerna identifierades och skattades därefter utifrån sannolikhet att de skulle inträffa och konsekvens om de 
inträffar. Resultat av riskanalysen presenterades för förvaltningsledningen som har lämnat förslag till 
prioritering av risker till internkontrollplan eller om risken ska hanteras på annat sätt, inom exempelvis Individ 
& Familjeomsorgs kvalitetsledningssystem. 

Resultatet av riskanalysen delgavs politikerna i nämnden för Individ & familjeomsorg för beslut om prioriterade 
risker att granska 2023. 

Nämndens internkontrollplan handlar både om att minimera risker som är kända i verksamheten och att 
förhindra sådana risker som skulle kunna inträffa och få stora konsekvenser. 

Efter beslut om internkontrollplan tas en granskningsplan fram i förvaltningen där ansvariga för planering och 
genomförande av kommande granskningar pekas ut. 

Löpande under året genomförs planerade granskningar av ansvariga och åtgärder genomförs utifrån resultat. 
Resultatet av granskningarna återförs till berörda och kan vid behov redogöras för i förvaltningsledning och 
nämnd beroende på allvarlighetsgrad i det granskade. Resultatet av granskningarna redovisas årligen i en 
uppföljning av internkontrollplanen. 
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5 Riskanalys 2023 
Anvisning 
 

Det är nämnden som ansvarar för att prioritera riskerna och prioriteringen ska gå att spåra i efterhand. Det är 
därför både risker  "Till plan" och ”Ej till plan" ska finnas med i dokumentet. 

Riskanalysen utgår från en inventering av samtliga risker som kopplar till mål, uppdrag, bestämmelser etc, men 
också risker för fusk, oegentligheter, korruption. Analysen mynnar ut i en bruttolista och en nettolista, dvs vilka 
risker kan accepteras eller är omhändertagna på annat sätt och vilka risker tas till plan för granskning och 
uppföljning. Såväl brutto- som nettolistan ska finnas med i internkontrollplanen. I enlighet med 
ekonomistyrprinciperna är det nämnden som ansvarar för att prioritera riskerna 

5.1 Risker - Till plan 
I matrisen visas riskerna i en löpnummerserie (svarta cirklar) och återfinns med beskrivning i tabellen nedan. 

Siffrorna 1-16 längst ner i varje ruta indikerar riskvärde = sannolikhet x konsekvens. 
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Hög Medel Totalt: 15 
 

Kritisk 
Hög 

Medel 
Låg 

 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Ganska vanligt - exempelvis 1 gång per 
år 

Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

Personal   1 Kommunövergripande 
risk: Bristande 
efterlevnad av 
semesterlagen 

2. Mindre vanligt 2. Lindrig (uppfattas som 
liten av berörda 
intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 2 Kommunövergripande 
risk: Processen för 
avslut av anställning 
säkerställer inte att alla 
behörigheter till system, 
lokaler och andra 
tillgångar avslutas. 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Ekonomi   3 Kommunövergripande 
risk: Redovisning av 
representation 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 4 Kommunövergripande 
risk: Debiteringsrutiner 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Information
ssäkerhet, 
administrati
on, inköp... 

 

 5 Kommunövergripande 
risk: Inköp (granskning 
begränsas till belopp 
över 100.000:-) 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 6 Kommunövergripande 
risk: Bristande hantering 
av delegationsbeslut 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 7 Kommunövergripande 
risk: 
Informationsöverföring 
till tredje land 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 8 Kommunövergripande 
risk: 
informationssäkerhet; 
skydd av information 
mot obehörig tillgång 

2. Mindre vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

10 5 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

Verksamhet 
 

 9 Risk att riktlinje för 
systematisk uppföljning 
inte följs 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 10 Risk att vi inte följer 
upp och förhandlar om 
avtal med externa 
aktörer vid förändrade 
behov 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 11 Risk för spridning av 
sekretess och 
personuppgifter vid 
digitala arbetssätt 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 12 
Kommunövergripande 
risk - Risk för korruption 

2. Mindre vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

 13 Risk för välfärdsbrott 
inom personlig assistans 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 14 Risk för 
felanvändning av 
föreningsbidrag 

2. Mindre vanligt 2. Lindrig (uppfattas som 
liten av berörda 
intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 15 Risk för bristande 
hantering av tillbud och 
olycksfall 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

5.2 Risker - Ej till plan 
Anvisning 
 

Här visas de risker som nämnden kan acceptera eller som är omhändertagna på annat sätt. 

 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Anledning till att 
risk ej tas till plan 

Ekonomi   Kontanthantering 
1. Osannolik 

(risken är praktiskt 
taget obefintlig) 

1. Försumbar 
(obetydlig för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Kontanthantering 
förekommer inte 
inom förvaltningen. 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Anledning till att 
risk ej tas till plan 

Informationssäke
rhet, 
administration, 
inköp...  

 Kommunövergrip
ande risk: 
Bristande 
styrning av 
förändring av 
verksamhetsproc
esser och system 

3. Vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Ingen stor 
förändring 
planeras för 
kommande år 

Verksamhet   Risk för att 
barnrättsperspekt
ivet inte beaktas 

3. Vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Under 2023 ska 
förslag på 
hantering för att 
säkerställa att 
barnrättsperspektiv 
beaktas tas fram 
och 
implementeras. 
Granskning är 
möjlig 2024. 

Corona   Kommunövergrip
ande risk: Risk 
för 
anhopning/brista
nde leveranser 
avseende 
nämndernas 
uppdrag med 
anledning av 
Coronapandemin 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken bedöms 
vara liten utifrån 
nuvarande 
situation 
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6 Planerade granskningar 2023 

6.1 Planerade granskningar 
Anvisning 
 

Redogör kort för helheten av kommande års planerade granskningar. Ange gärna också vilken 
omfattning/resurs ni planerar för. 

Redogör också för när, hur och vem som genomför årets självskattning. Självskattningen ska planeras in 
under första halvåret och genomförs i förvaltningsledningen eller liknande fora. 

  

För de kommungemensamma risker som ska granskas planerar kommunledningskontorets specialister för hur 
granskningen ska utföras. Motsvarande funktioner på Individ & Familjeomsorg ansvarar för att genomföra 
granskningen. 

För de verksamhetsspecifika riskerna planeras och genomförs granskningar utifrån en granskningsplan som 
beslutas i förvaltningsledningen senast i februari månad. 

Självskattning av förvaltningens arbete med Intern kontroll är planerad att genomföras i 
förvaltningsledningsgruppen senast i maj. 

6.2 Uppföljning av granskning och åtgärder 
Anvisning 
 

Redogör för årets uppföljningsplan. Vad ska följas upp i vilka verktyg (kan även vara specifika 
verksamhetssystem eller liknande) och hur sker rapportering, till vilka fora (chef, ledningsgrupp, andra 
funktioner, nämnd etc), av vem, när? Finns det en förvaltningsövergripande plan som omfattar även intern 
kontrollaktiviteter kan man hänvisa till den. Det finns också möjlighet att bifoga dokument. 

Uppföljning av internkontrollarbetet sker löpande. Resultatet av granskningarna återförs till berörda och kan vid 
behov redogöras för i förvaltningsledning och nämnd beroende på allvarlighetsgrad i det granskade. Resultatet 
av granskningarna redovisas årligen i en uppföljning av internkontrollplanen. 

Åtgärder planeras och genomförs vid behov. 

Uppföljning av granskningar, resultat och vidtagna åtgärder dokumenteras i systemet Stratsys. 

Rapportering till nämnden sker genom uppföljningsrapport internkontrollplan i december 2023. 
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6.3 Granskning av privata utförare 2023 
Anvisning 
 

Redogör för de privata utförare nämnden anlitar och som ska följas upp (eller inte) under det kommande året. 

En privat utförare är enligt kommunallagen en juridisk person eller enskild (utan kommunalt ägande) som 
”har hand om vården av en kommunal angelägenhet”. Det är framförallt verksamheter som tydligt riktar sig 

till och rör medborgarna. Exempel är verksamhet som överlämnas till annan genom avtal efter offentlig 
upphandling (LOU), lagen om upphandling inom försörjningssektorerna (LUF) eller lagen om 
valfrihetssystem (LOV). Det kan också vara föreningsdrift av idrottsanläggningar eller partnerskap med 
civilsamhället. Läs mer hos SKR. 

Ange vilken granskning av privata utförare som planeras alternativt hänvisa till separat planering (t ex inom 
SOSFS, genom kommunsamarbete för uppföljning av privata skolor) etc. 

Om nämnden ej anlitar privata utförare ska detta anges. 

Externa utförare förekommer i varierande omfattning i nämndens olika verksamheter. 

Kraven på kontroll och uppföljning av externa utförare finns såväl i kommunallagen som i olika 
speciallagstiftningar och förordningar. I våra styrdokument finns dels upphandlingspolicyn, dels fullmäktiges 
program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av kommunala och privata utförare och i 
tillhörande riktlinjer och anvisningar. 

Upphandlingsfunktionen i kommunen gör löpande avtals- och leverantörsuppföljning för externa utförare som 
är upphandlade enligt ramavtal. Uppföljning av privata aktörer (köpta platser) sker enligt rutiner för inköp och 
upphandling. Myndighet, stöd och behandling har under 2022 upprättat en rutin för omförhandling av avtal med 
externa utförare, vid förändrade behov hos den enskilde. 

Förfrågningsunderlaget som ligger till grund för kravställande av leverantörer av ledsagarservice och 
avlösarservice, enligt Lagen om valfrihetssystem (LOV) har uppdaterats under 2022. I nuläge finns en utförare 
som genomför insatser genom LOV. 

  

  

6.4 Granskning av avtalssamverkan 2023 
Anvisning 
 

Redogör kort för den eventuella avtalssamverkan (9 kap. 37 § i kommunallagen) som nämnden ansvarar för 
och hur den följs upp under kommande år. 

Avtalssamverkan finns mellan Individ & Familjeomsorg Kungsbacka kommun och Göteborgs stad, 
Socialförvaltningen Centrum avseende socialjour. 

Socialjouren åtar sig att för Kungsbacka kommuns räkning tillhandahålla socialjour med stöd av SoL, LVU och 
LVM vardagar utanför kontorstid, veckoslut, dag innan röd dag samt helgdagar. 

Uppföljning av avtalet sker minst en gång/år. Individärenden återkopplas kontinuerligt. 
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6.5 Annan granskning 
Anvisning 
 

Redogör för övriga förväntade/kända granskningar av verksamheten under kommande år, t ex revision, 
myndighetstillsyn, kund-/leverantörsrevision enligt avtal etc. (Behovet av egen granskning ökar/minskar 
eventuellt i proportion till annan extern granskning). 

I de fall nämnden inte har någon annan granskning kan ni dölja rubriken i enhetsanpassningen. 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO granskar kontinuerligt verksamheter inom hälso- och sjukvården och 
socialtjänsten. På årlig basis granskas till exempel bostad med särskild service för barn och unga. 

Kommunrevisionen granskar regelbundet olika delar av kommunens verksamhetsområden. Det är ännu inte känt 
vilka områden som kommer att granskas under 2023. 



 
 

Datum 

2022-11-08 
Diarienummer 

IF 2022-00281 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Emelie Sandberg 
0734696358 
Ekonomichef Förvaltning 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Taxor och avgifter 2023 - Individ & Familjeomsorg  

Förslag till beslut i  
Nämnden för Individ & familjeomsorg fastställer taxor och avgifter för 2023, enligt följande: 

 Förbehållsbelopp, ensamstående    6 144 kr/månad 
 Förbehållsbelopp, gifta/sammanboende   5 116 kr/månad 
 Förhöjt förbehållsbelopp, ensamstående under 65år  6 759 kr/månad 
 Förhöjt förbehållsbelopp, gifta/sammanboende under 65 år 5 628 kr/månad 
 Omsorgsavgift (maxtaxan)      2 359 kr/månad 
 Hyra särskilt boende (utanför hyreslagen)   2 423 kr/månad 
 Timtaxa hemtjänst      236 kr/timme 
 Timtaxa boendestöd      236 kr/ timme 
 Avgift korttidsvistelse utanför det egna hemmet  114 kr/dygn 
 Avgift för placerade unga över 18 år    Underhållstöd enl.   

                         Socialförsäkringsbalken 
 Avgift för placerade unga under 18 år   Underhållstöd enl.   

                         Socialförsäkringsbalken 
 Avgift för korttidsplats, omsorg    79 kr/dygn 
 Avgift för dagomsorg      26 kr/dygn 
 Trygghetslarm       295 kr/månad 
 Kostnad mat korttidsplats     135 kr/dygn 
 Kostnad mat/fika dagomsorg     69 kr/dag 
 Matportion ordinärt boende     68 kr/ portion 
 Helabonnemang mat VÅBO     4 046 kr/månad 
 Hygienabonnemang inkl moms    150 kr/månad 
 Patientavgift HSV, 18-84 år     333 kr/månad 

 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnder och styrelser ser över samtliga taxor och avgifter årligen. Eventuella förslag till förändringar 
ska inarbetas i nämndens budgetförslag och fastställs av kommunfullmäktige.  

Kommunfullmäktige har beslutat, den 16 juni 2016, § 99, följande: 
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Kommunfullmäktige beslutar att fastställa högsta månadsavgiften för omsorgsavgift, maxtaxa i 
enlighet med socialtjänstlagen och att taxejusteringar skall ske i enlighet med lagen och de justeringar 
som följer av prisbasbeloppets förändringar. 

Taxejusteringar ska ske den 1 januari varje år om förändringar skett i prisbasbeloppet. 

Kommunfullmäktige delegerar rätten att fatta beslut om dessa ändringar till Nämnden för Individ & 
Familjeomsorg. Ändringarna ska redovisas till kommunfullmäktige. 

Taxor och avgifter inom Individ & Familjeomsorg är baserade på prisbasbeloppet. Prisbasbeloppet har 
för år 2023 beräknats till 52 500 kronor. Det innebär att prisbasbeloppet för år 2023 är 4 200 kronor 
högre än prisbasbeloppet för år 2022. Samt att Nämnden för Service justerar priser för måltider med 
3,0 % för 2023. Nämnden för Vård & Omsorg har även fastställt att taxorna för nyttigheter kopplas till 
det index som Service Måltid använder. 

 

Beskrivning av ärendet 
Kommunen har rätt att ta ut avgifter för stöd- och omsorgsavgifter. Flera av de belopp som används för 
beräkning av kommunens avgifter är enligt socialtjänstlagen (2001:453) knutna till prisbasbeloppet 
(pbb). Prisbasbeloppet gäller från och med den 1 januari varje år och beräknas av Statistiska 
Centralbyrån.  

Taxor och avgifter som berörs av det förändrade prisbasbeloppet, pbb, för 2023 visas i tabellen nedan. 
 Beräkning 2023 2022 

Förbehållsbelopp, ensamstående 1,4044*pbb/12 6 144 kr/mån 5 452 kr/mån 

Förbehållsbelopp, gifta/sammanboende 1,1694*pbb/12 5 116 kr/mån 4 607 kr/mån 

Förhöjt förbehållsbelopp, under 65 år 
ensamstående 

Förbehållsbelopp *1,1 6 759 kr/mån 5 997 kr/mån 

Förhöjt förbehållsbelopp, under 65 år 
gifta/sammanboende 

Förbehållsbelopp *1,1 5 628 kr/mån 5 068 kr/mån 

Omsorgsavgift (maxtaxa) 0,5392*pbb/12 2 359 kr/mån 2 170 kr/mån 

Hyra särskilt boende (utanför hyreslagen) 0,5539*pbb/12 2 423 kr/mån 2 229 kr/mån 

Timtaxa Hemtjänst 10% av maxtaxan 236 kr/tim 217 kr/tim 

Timtaxa Boendestöd 10% av maxtaxan 236 kr/tim 217 kr/tim 

Avgift för korttidsplats Omsorg Maxtaxa/30 79 kr/dygn 72 kr/dygn 

Avgift för dagomsorg Maxtaxa/90 26 kr/dag 24 kr/dag 
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Korttidsvistelse utanför det egna hemmet 1/12 av 2,6%*pbb 
 

114 kr/dag 105kr/dag 

Trygghetslarm 0,00562*pbb 295 kr/dag 271 kr/dag 

Patientavgift HSV, 18-84 år 0,00634*pbb 333 kr/mån 306 kr/mån 

 

Nyttigheter som räknas upp för 2023, visas i tabellen nedan. 
  Beräkning 2023 2022 

Kostnad mat korttidsplats Helabonnemang/30 135 kr/dag 131 kr/dag 

Kostnad mat/fika dagomsorg Uppräknas med SE 
index 

69 kr/dag 68 kr/dag 

Matportion ordinärt boende Uppräknas med SE 
index 

 68 kr/dag 

Helabonnemang mat Omsorgsboende Uppräknas med SE 
index 

4 046 kr/mån 3 928 kr/mån 

Hygienabonnemang inkl moms  150 kr/mån 150 kr/mån 

 
 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-08 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  

 

 

Ivan Stipic      Emelie Sandberg 

Förvaltningschef     Ekonomi- och kanslichef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Taxor och avgifter 2023 Måltider inom Daglig Verksamhet - Individ & Familjeomsorg  

Förslag till beslut i  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg föreslår kommunfullmäktige att för lunch inom daglig 
verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, fastställs avgift för 
2023 till 64 kronor inklusive moms per portion. Därefter ska årlig höjning av avgiften ske enligt 
Service taxa.  Kommunfullmäktige delegerar rätten att fatta beslut om de årliga ändringarna till 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg. Ändringarna ska redovisas till kommunfullmäktige.   

Sammanfattning av ärendet 
Vid fullmäktiges sammanträde den 12 december 2017, framgick det om ny översyn av 
självkostnadspris skulle göras under 2020. Någon översyn har inte genomförts.  

Insatser till enskilda personer som sker enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS, är i huvudsak kostnadsfria. Kommunen får endast ta ut skälig avgift för bostaden (hyra) och för 
måltider som serveras i anslutning till verksamhet, till exempel vid daglig verksamhet eller 
korttidsvistelse. Det vill säga i den biståndsbedömda insatsen för daglig verksamhet enligt LSS, ingår 
inte lunch.  

Kungsbackas serviceförvaltning har gjort prishöjningar för lunchmaten som Individ & Familjeomsorg 
köper till daglig verksamhet inom LSS. 

Nämnden behöver justera självkostnadspriset på måltider inom daglig verksamhet, dels för 
fullmäktiges beslut om översyn av självkostnadspriset, dels av prishöjningar på Service för lunch som 
serveras inom daglig verksamhet. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-08 
Bilaga Taxa för måltid inom Daglig verksamhet 
Bilaga Självkostnadskalkyl  

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktig 
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Ivan Stipic      Emelie Sandberg  

Förvaltningschef     Ekonomi- och kanslichef 
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Avgift för måltid inom Daglig verksamhet 
 

Denna avgift är beslutad med stöd av 2 kap. 5 § Kommunallagen (2017:725) samt 8 kap. 2 § 

Socialtjänstlagen (2001:453) 

 

 

  



  Sida 2 av 3 
  

Avgift för måltid inom Daglig verksamhet 

1. Inledande bestämmelser 

Denna avgift gäller uttag av avgift för måltid på Daglig verksamhet. Då måltider inte ingår i 
biståndet för Daglig verksamhet är detta inte avgiftsbefriat enligt Lag (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade. Avgiften gäller de som äter serverad lunch på Daglig 
verksamhet.  

 

2. Beräkningsgrunder  

Avgift tas ut enligt de grunder eller principer som framgår av 2 kap. 6 § Kommunallagen, 
självkostnadsprincipen. Självkostnaden bygger på en två delar. En del består av lunch som köps in 
från Serviceförvaltningen till självkostnadspris. Denna del utgår från Serviceförvaltningens 
självkostnadsberäkning. Den andra delen består av råvarukostnader som bekostas av verksamheten. 
Fördelningen och självkostnadspriset bygger på antal beställda portioner 2022 samt bokförd 
kostnad för råvaruinköp under 2022.  

 

3. Mervärdesskatt 

Mervärdesskatt enligt gällande mervärdesskattelagstiftning tillkommer utöver avgiften.  

 

4. Avgiftsbelopp/taxetabell 

 kronor exklusive mervärdesskatt per portion 

 kronor inklusive mervärdesskatt (*1,12) per portion 

Beloppet inklusive mervärdesskatt avrundas till närmsta hela krona. 

 

5. Indexjustering av avgiftsbelopp 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg ska för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera i denna taxa 
fastställd avgift med den procentsats som bestäms i budgetanvisningarna för kommande år. Basår för 
indexuppräkning är 2023. Vid behov skall självkostnadskalkylen utvärderas och beslutas ånyo i nämnd.  

 

6. Övergångsbestämmelser 
 

Taxa för måltid inom daglig verksamhet antagen av kommunfullmäktige ……….§ ………. tillämpas på 
måltider beställda efter denna taxas ikraftträdande.  
_____ 

 

 

Beslutad av: Kommunfullmäktige, 2023-xx-xx xx 

Gäller från: 2023-xx-xx 

Ansvarig förvaltning: Nämnden för Individ och Familjeomsorg 

Kontakt: Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

mailto:info@kungsbacka.se
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Avgift för måltid inom Daglig verksamhet 

 Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 

kungsbacka.se 

 

 

https://www.kungsbacka.se/


Jan-okt
Grupp Köp från Service Egen tillagning Fika
Kulturen 1493
Kungsgruppen ute
Mossen 763
Centrumgruppen 2727
Asken
Björken 1 573
Vaktmästeriet 753 285
Allégruppen 802
Daxverket
Ejdern 831
Liljan 1406
Ica Maxi
Linden 200
Knappen 1105
Servicelaget
Aktivitetscenter 763
Hamntorget
Årangeriet 392

Totalt antal portioner jan-okt 9 509 3 584 13 093

Egen tillagning 27%
Från Signeshus 73%

Livsmedel jan-okt 163 287 565 120 728 407
Portioner jan-okt 13 093
Portionspris egen tillagning 45,56
inkl moms 51,03
Portionspris från Service 59,43
inkl moms 66,56
Portionspris 55,63
inkl moms 62,31
Uppräkning 3% till 2023 57,30 57,30
inkl moms 64,18 64,18

Pris per portion inkl moms 2023 64 kronor



 
 

Datum 

2022-11-10 
Diarienummer 

IF 2022-00301 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Emelie Sandberg 
0734696358 
Ekonomichef Förvaltning 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Riktlinje för att motverka kvalificerade välfärdsbrott 
 

Förslag till beslut i  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antar riktlinje för att motverka kvalificerade välfärdsbrott  

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen för Individ och Familjeomsorg fick i uppdrag att ta fram en riktlinje för att motverka 
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Inledning och syfte 
Under senare år har så kallade välfärdsbrott uppmärksammats både i den politiska 
debatten och av utbetalande myndigheter. I termen välfärdsbrott inkluderas i första 
hand bidragsbrott och bedrägerier mot välfärdssystemen 

Syftet med denna riktlinje är att klargöra hur nämnden för Individ & Familjeomsorg 
ser på välfärdsbrott och att förtydliga förvaltningens ansvar för att förhindra 
välfärdsbrott. Verksamheten ansvarar för att ta fram rutiner som möjliggör 
efterlevande av denna riktlinje.  

Vad är ett välfärdsbrott?  
Med välfärdsbrottslighet menas i detta sammanhang när en extern aktör, företag eller 
privatperson, otillbörligen utnyttjar kommunala medel för egen vinning. Det betyder 
att företag eller personer får betalt för tjänster som de inte har utfört för kommunen. 
Välfärdsbrottslighet har särskilt uppmärksammats inom områden som hemtjänst och 
assistans. Det kan exempelvis handla om:  

 inom området för bidrag  

 oriktiga fakturor från privata utförare 

 osant intygande om funktionstillstånd 

 falska sjukintyg, falska identiteter, och andra intygsbrott. 

För Individ och Familjeomsorg är det särskilt uppmärksammat med välfärdsbrott 
inom personlig assistans, men det kan även exempelvis förekomma i form av 
bluffakturor och felaktiga utbetalningar.  

Förebygg: Hur förebyggs ett välfärdsbrott?  
Medarbetare som arbetar på Individ & Familjeomsorg spelar en viktig roll i att 
motverka välfärdsbrott. Fokus ska ligga på ett fungerande förebyggandearbete, att 
nämnden har kontroller inför avtal, köp eller utbetalning så att välfärdsbrott inte kan 
förekomma. Medarbetare inom Individ & Familjeomsorg ska arbeta utifrån ett 
riskbaserat tänkande. Vi förebygger välfärdsbrott genom att vara medvetna om våra 
riskområden och genom att genomföra systematiska riskbedömningar som en 
naturlig del av nämndens förebyggande arbete. Alla medarbetare hos Individ & 
Familjeomsorg ska känna till risker för välfärdsbrott inom det dagliga arbetet. I 
arbetsmoment och beslut som bygger på intyg av andra professioner är kunskap extra 
viktigt.  

Välfärdsbrott förebyggs genom att vi handlar via kommunens avtal och 
upphandlingar. När så inte är möjligt ska avtal tecknas i enlighet med kommunens 
inköpspolicy.  

Genomtänkta rutiner för kontroll, riskbedömningar, god kunskap och medvetenhet 
kan i stor utsträckning bidra till att oegentligheter förebyggs eller upptäcks tidigt. 
Medarbetares medvetenhet och kunskap är av största betydelse för att förebygga och 
upptäcka eventuella oegentligheter.  
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Risk för förekomst av välfärdsbrott ska årligen analyseras inom ramen för det 
systematiska intern kontrollarbetet.  

 

Vikten av kontroll och uppföljning 
Endast genom en gedigen kontroll och uppföljning kan oseriösa aktörer upptäckas. 
Att systematiskt leta, kontrollera, följa upp efter brister gör att avvikelser kommer att 
upptäckas 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg ska genom löpande och fördjupad 
uppföljning granska utförare och företag som tecknat avtal med nämnden.  

Den löpande uppföljning ämnar till att det som beställts enligt avtal och 
överenskommelser levereras enligt avtal. Löpande uppföljning genomförs av 
uppdragsgivare och beställare.  

Med fördjupad uppföljning menas riktad och systematisk kontroll av utförare som 
genomförs utöver den löpande uppföljningen. Syftet är att säkerställa att 
verksamheter, oavsett driftsform, lever upp till de krav i avtal, överenskommelser, 
lagar och regler som gäller för respektive verksamhet.  

Agera och Samverkan med andra aktörer  
Vid upptäckt av oegentligheter eller fusk ska Individ & Familjeomsorgs medarbetare 
agera. Fel ska ifrågasättas, och bestridas i möjligaste mån.  

Individ & Familjeomsorg ska motverka kvalificerade välfärdsbrott genom att 
samverka med andra aktörer, såsom Skatteverket och Försäkringskassan.  

Detta gör nämnden genom att rapportera både misstankar om oegentligheter och 
bekräftade oegentligheter till berörd statlig myndighet. Vid bekräftad oegentlighet 
och fusk ska detta även polisanmälas.  
 



	

	
Initiativärende																																																																																																				Kungsbacka	210214	
SES,	digitalt	interaktivt	verktyg	för	Kungsbackas	invånare		
	
I	Helsingborg	stad,	där	man	har	som	ambition	att	bli	en	av	Europas	mest	innovativa	städer,	har	man	
som	första	stad	i	landet	upphandlat	det	digitala	verktyget	SES.	
(SES,	Samarbejde	efter	skilsmesse,	ett	digitalt,	interaktivt	verktyg	byggt	på	forskning	vid	Köpenhamns	
Universitet)	
	
SES	är	en	utvärderad,	evidensbaserad	och	förebyggande	insats	för	att	hjälpa	föräldrar	och	barn	att	
hantera	den	livskris	som	en	separation/skilsmässa	ofta	innebär.	Verktyget	består	av	flertal	moduler	
där	man	bland	annat	kan	få	kunskap	om	hur	skilsmässan	påverkar	dig	som	förälder	och	få	redskap	för	
att	hantera	ilska	och	konflikter	mm.		
	
Sedan	maj	2019	och	fram	till	september	2020	har	mer	än	10	000	danska	föräldrar	som	skiljer	
sig	genomfört	den	modul	som	handlar	om	hur	barnen	kan	reagera	vid	separation	och	hur	
föräldrarna	kan	agera	för	att	minska	risken	för	att	barn	mår	dåligt.	
 
”SES	som	alltså	är	evidensbaserat,	är	utvärderat	i	Danmark	och	kan,	som	först	i	världen,	
dokumentera	att	den	digitala	insatsen	ger	resultat	i	form	av	minskning	av	depression,	stress,	
sjukskrivningsdagar	och	bättre	fysisk	och	psykisk	hälsa	mm.	SES	fick	2019	Köpenhamns	
Universitets	innovationspris	i	närvaro	av	drottning	Margrete” 
	
För	att	kunna	öka	tillgängligheten	och	erbjuda	våra	invånare	allt	större	möjlighet	att	tillhandahålla	
kommunens	tjänster	på	tider	som	passar	dem,	exempelvis	på	kvällar	och	helger,	behöver	vi	också	
använda	oss	mer	av	digitala	verktyg.		
	
Vi	i	Sverigedemokraterna	vill	att	Kungsbacka	ska	ligga	i	framkant,	att	kommunen	ska	ha	liknande	
ambition	som	Helsingborgs	stad.		
	
Vi	tror	att	införande	av	SES	skulle	möjliggöra	för	fler	av	våra	invånare	att	ta	del	av	stöd	för	att	kunna	
hantera	sin	livskris	på	ett	bättre	sätt.	Vilket	skulle	innebära	en	vinst	inte	bara	för	föräldrarna,	utan	för	
barnen	och	för	samhället.		
En	fördel	med	detta	är	att	man	kan	logga	in	helt	anonymt	och	när	som	helst.		
Detta	är	också	ett	stöd	som	det	finns	tydliga	evidens	för	att	det	ger	resultat.	
I	dagens	läge	där	många	undviker	fysiska	möten	känns	det	än	mer	angeläget	att	kunna	erbjuda	detta,	
snarast	möjligt.	
	
	
	
Med	anledning	av	ovan	föreslår	Sverigedemokraterna		
	

- Att	förvaltningschefen	får	i	uppdrag	att	utreda	möjligheten	att	upphandla	och	erbjuda	
Kungsbackas	invånare	det	digitala	verktyget	SES	

	
- Att	förvaltningschefen	efter	utredning	återkommer	till	nämnden	för	redovisning	och	för	

beslut	i	saken.	



Carita	Boulwèn	(SD)													Elisabeth	Svensson	(	SD)	
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§ 19 Dnr 2021-00081  
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas 
invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg ger förvaltningschefen i uppdrag att bereda 
ärendet och återkomma till nämndens kommande sammanträde för beslut.   

Sammanfattning av ärendet 
Carita Boulwén (SD) och Elisabeth Svensson (SD) har anmält ett initiativärende - 
SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare. 

I Helsingborg stad, där man har som ambition att bli en av Europas mest innovativa 
städer, har man som första stad i landet upphandlat det digitala verktyget  
SES (Samarbejde efter skilsmesse) ett digitalt interaktivt verktyg byggt på forskning 
vid Köpenhamns Universitet. 

SES är en utvärderad, evidensbaserad och förebyggande insats för att hjälpa föräldrar 
och barn att hantera den livskris som en separation/skilsmässa ofta innebär. 
Verktyget består av flertal moduler där man bland annat kan få kunskap om hur 
skilsmässan påverkar dig som förälder och få redskap för att hantera ilska och 
konflikter med mera.  

Sedan maj 2019 och fram till september 2020 har mer än 10 000 danska föräldrar 
som skiljer sig genomfört den modul som handlar om hur barnen kan reagera vid 
separation och hur föräldrarna kan agera för att minska risken för att barn mår dåligt. 

”SES som alltså är evidensbaserat, är utvärderat i Danmark och kan, som först i 

världen, dokumentera att den digitala insatsen ger resultat i form av minskning av 
depression, stress, sjukskrivningsdagar och bättre fysisk och psykisk hälsa med mera. 
SES fick 2019 Köpenhamns Universitets innovationspris i närvaro av drottning 
Margrete” 

För att kunna öka tillgängligheten och erbjuda våra invånare allt större möjlighet att 
tillhandahålla kommunens tjänster på tider som passar dem, exempelvis på kvällar 
och helger, behöver vi också använda oss mer av digitala verktyg. 

Vi i Sverigedemokraterna vill att Kungsbacka ska ligga i framkant, att kommunen 
ska ha liknande ambition som Helsingborgs stad. 

Vi tror att införande av SES skulle möjliggöra för fler av våra invånare att ta del av 
stöd för att kunna hantera sin livskris på ett bättre sätt. Vilket skulle innebära en vinst 
inte bara för föräldrarna, utan för barnen och för samhället. En fördel med detta är att 
man kan logga in helt anonymt och när som helst. Detta är också ett stöd som det 
finns tydliga evidens för att det ger resultat. 

I dagens läge där många undviker fysiska möten känns det än mer angeläget att 
kunna erbjuda detta, snarast möjligt. 
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forts. § 19 

Beslutsunderlag 
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare, 
2021-02-14. 

Beslutsgång 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) föreslår nämnden att nämnden ger 
förvaltningschefen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma till nämndens 
kommande sammanträde för beslut.   

Förslaget antas. 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschefen för Individ & Familjeomsorg 
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§ 37 Dnr 2021-00081 
Initiativärende SD - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas 
invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg ger förvaltningschefen i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för implementering av SES eller ett liknande digitalt verktyg. 
 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att förvaltningens utredning skall 
kompletteras med en ekonomisk redovisning inför slutgiltigt ställningstagande i 
nämnden. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid nämndens föregående sammanträde den 18 februari 2021, § 19, fick 
förvaltningschefen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma till nämndens 
kommande sammanträde för beslut. 

Tf. enhetschef Renate Rondolph lämnar en kortfattad redogörelse kring det digitala 
verktyget SES (samarbete efter skilsmässa/separation). SES är uppbyggt i olika 
moduler som vänder sig till skilda och separerade föräldrar, ursprungligen från 
Danmark. Det finns 18 moduler, en grundmodul som heter SES-för barnens skull. 
Sen finns det ett antal moduler med olika teman:  hur barn blir påverkade av 
separation, - hur du som förälder blir påverkad samt moduler runt hur du kan hitta 
vägar i samarbetet med din före detta partner. Tips på att hantera ilska, sorg och 
grubblerier, kan även vara till nytta i andra sammanhang. 

Modulerna fungerar för både skilsmässa och separation, både före, under och efter 
separationen och de har inga begränsningar utom att de användaren måste vara 
folkbokförd i den kommun som har licens. I Helsingborg kommer socialrådgivarna 
på familjecentraler använda det som ett arbetsverktyg tillsammans med föräldrar som 
har tillgång till verktyget under ett år. 
När det gäller ekonomi ligger kostnaden runt 1.5 miljoner kronor i licens för första 
året, sen sjunker det något. 
 
Förvaltningen skulle vilja se effekterna av det arbete som Helsingborg nu påbörjat. 
Familjerätten har följt detta med intresse sedan informationen gick ut på 
familjerättsdagarna i mars 2020 men utifrån att metoden nyligen implementerats i 
Helsingborg har den inte hunnit utvärderats. Förvaltningen skulle vilja avvakta 
utvärderingen för att veta effekten av projektet.  
 
Vidare förklarar Renate Rondolph att i dagsläget skickar familjerätten 
informationsbrev om vad familjerätten kan vara behjälplig med till de föräldrar som 
skiljer sig/separerar genom de äktenskapsskillnader som kommer till familjerätten. 
Ett utvecklingsområde kan vara att göra familjerätten mer synlig. 
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Förslag till beslut på sammanträdet 
Kalle Påsse Sundvall (M) med instämmande från Carita Boulwén (SD) föreslår att 
nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att utreda förutsättningarna för 
implementering av SES eller ett liknande digitalt verktyg samt att förvaltningens 
utredning skall kompletteras med en ekonomisk redovisning inför slutgiltigt 
ställningstagande i nämnden.   

Beslutsgång 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) frågar nämnden om hans eget med 
instämmande från Carita Boulwéns (SD) förslag till beslut kan antas och finner att så 
sker. 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschefen för Individ & Familjeomsorg 
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§ 110 Dnr 2021-00081 
Svar på initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för 
Kungsbackas invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg stödjer initiativet genom att uppdra åt 
förvaltningschefen att följa processen på Göteborgsregionen, GR, och återkomma 
med en rapport och förslag till beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid nämndens sammanträde den 18 mars 2021 fick förvaltningschefen i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för implementering av SES eller ett liknande digitalt 
verktyg. Vidare beslutades att utredningen ska kompletteras med en ekonomisk 
redovisning inför slutgiltigt ställningstagande i nämnden. 

SES (samarbete efter skilsmässa/separation) är ett digitalt verktyg som ursprungligen 
kommer ifrån Danmark och det riktar sig mot skilda och separerade föräldrar. Det är 
uppbyggt i 18 olika moduler. Grundmodulen heter ”SES-för barnens skull”. Utöver 

den finns ett antal moduler med olika teman som bland annat tar upp: Hur barn blir 
påverkade av separation, Hur du som förälder blir påverkad av separation, Hur du 
kan hitta vägar i samarbetet med din före detta partner. Det finns även moduler med 
tips på hur man kan hantera ilska, sorg och grubblerier och som även kan vara till 
nytta i andra sammanhang.  

Modulerna fungerar för både skilsmässa och separation, både före, under och efter 
separationen och de har inga begränsningar utom att de användaren måste vara 
folkbokförd i den kommun som har licens. 

I Sverige har Helsingborg köpt in verktyget. Där kommer socialrådgivarna på 
familjecentraler använda det som ett arbetsverktyg tillsammans med föräldrar som 
har tillgång till verktyget under ett år. Det digitala verktyget startades upp i januari i 
år och under april månad förväntas samtliga moduler vara igång. Helsingborg har 
ännu inte utvärderat effekterna av verktyget utifrån den begränsade tid som det varit i 
drift. 

Kostnaden för det digitala verktyget är 1,5 miljoner kronor i licens första året, 
därefter sjunker kostnaden något. 

Kungsbacka har idag flera sätt att möta upp familjer i separation. Man kan vända sig 
till Familjerådgivningen för samtalsstöd både innan, under och efter en separation. 
Man kan också vända sig till familjerätten och få både samarbetssamtal tillsammans 
med sin före detta partner, men man kan också få rådgivningssamtal för egen del. 
Familjerätten skickar också ut ett informationsbrev om vad familjerätten kan vara 
behjälplig med till de föräldrar som skiljer sig/separerar. Inom Öppenvård Barn och 
Unga så kan barnen gå med i gruppverksamheten Skilda världar som är en 
gruppverksamhet för barn och ungdomar som har skilda föräldrar.  
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forts. § 110 

I Kungsbacka finns också möjlighet att som förälder gå i ”BIFF grupp”, Barn I 

Föräldrars Fokus, där man tillsammans med andra i liknande situation går en kurs 
som fokuserar på vad man själv som förälder kan göra för att underlätta för mitt barn. 
Teman som man tar upp är bland annat barnets rättigheter, kommunikation och barns 
behov, när man som föräldrar inte kommer överens. Gruppen hålls av två 
gruppledare med flera års erfarenhet inom familjerätt och familjerådgivning. 

Fördelen med SES är att det skulle kunna komplettera befintliga verksamheter i 
Kungsbacka och fler familjer i separation skulle kunna få ett lättillgängligt stöd.  

Nackdelarna är de höga licenskostnaderna och den korta tid som SES varit i drift i 
Sverige som gör att verktyget ännu inte hunnit utvärderats. Idag finns inga medel 
budgeterade för inköp av SES, vilket gör att förutsättningar för implementering av 
SES, digitalt interaktivt verktyg inte finns. För att möjliggöra en sådan satsning 
behöver omprioriteringar göras.  

Att införa SES skulle kosta 1,5 miljoner kronor årligen. Då SES inte utvärderats ännu 
i Sverige kan förvaltningen inte bedöma i dagsläget att en satsning på SES skulle ge 
en effekt som motsvarar kostnaderna. 

Beslutsunderlag 
Se, jämte bilagor, förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-28, där det föreslås att 
nämnden avslår initiativet med hänvisning till att det inte finns förutsättningar för att 
införa de i initiativet föreslagna åtgärderna. 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg, 2021-03-18, § 37 
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare 

Dagens sammanträde 
Förvaltningschef Karin Martinsson informerar om att Göteborgsregionens 
barnchefsnätverk har haft uppe SES för dialog och forskare Anna Melke har hört av 
sig till nätverket med en intresseförfrågan att vara med och undersöka materialet 
genom att få en inloggning tillsammans med henne som forskare. Individ & 
Familjeomsorg har anmält två medarbetare i syfte att ta del av materialet och 
utvärdera det. 

Västra Götalandsregionen överväger att göra en gemensam upphandling av systemet 
när utvärderingen är klar. Förvaltningen kommer då att undersöka möjligheten att få 
ingå i avtalet vilket skulle innebär en annan prisbild än den som är aktuell nu. 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) med instämmande från Carita Boulwén (SD) 
föreslår avslag till förslaget och yrkar att nämnden stödjer initiativet genom att 
uppdra åt förvaltningschefen att följa processen på Göteborgsregionen, GR, och 
återkomma med en rapport och förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
forts. § 110 

Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) frågar nämnden om hans eget och Carita 
Boulwéns (SD) förslag till beslut kan antas och finner att så sker 
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                                                                                              KUNGSBACKA 2022-10-20 
 
INTIATIVÄRENDE FRÅN SOCIALDEMOKRATERNA I NÄMNDEN FÖR INDIVID 
OCH FAMILJEOMSORG 
 
Vi önskar få en redovisning angående revisionens skrivelse och den dialog 
som revisionen haft med vårt presidie på IF under våren 2022. 
Vid granskningen blir nämnden kritiserad för bristande omhändertagande av 
konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser. 
Vilka åtgärder tänker ni vidta för att följa upp revisionens påpekanden. 
Vad har hänt i förvaltningen gällande detta och hur har man tagit hand om 
detta i förvaltningen. 
 
 
Elisabeth Lyckevall                 Sture Andréasson               Birgitta Tingdal 
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§ 104 Dnr 2019-00350 
Information från förvaltningen 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetschef Ann Törnqvist informerade om att det i nuläget inte finns några 
sena ärenden på Barn och Unga. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, har varit 
här och granskat oss, det blev ett bra samtal där vi upplever att de hjälper enheten att 
fokusera på det de bedömer som viktigt, barns delaktighet samt att hålla 
utredningstider. IVO var vid besöket nöjda med de åtgärder vi gjort. 

Det är ett ökat inflöde med orosanmälningar på Barn och Unga. Man ser att det 
kommer bli en topp igen efter sommaren där det kommer bli pressat i att få ihop 
utredningstiderna men enheten har gjort upp planer för att kunna hålla 
handläggningstiderna.  

Vidare informerar Ann om att det är långa handläggningstider på 
Funktionsstödsenheten. Det är många som är sjukskrivna och det finns en viss 
personalomsättning. Det finns ett överskott på personalbudget men man får inga 
sökande till vikariat som legat ute, så man ser över möjligheten att ta in konsult 
under hösten. 

Tillförordnad förvaltningschef Lotta Nord informerar om att inom Bostad med 
särskild service och Daglig verksamhet har man behövt införa 
sommaröverenskommelser, ett gällande förskjutning av semester och ett gällande att 
byta från sin ordinarie enhet till Gåsevadholm eller Gällinge utifrån stor 
personalomsättning där och höga sjukskrivningstal. Detta har gett positiv effekt och 
tillsammans med att Vikariecenter har gått ut med ny annonskampanj och fler 
vikarier är på ingång så ser bemanningsläget ljusare ut, dock är sommaren 
fortfarande inte helt löst. 

Det är en fortsatt stor omsättning av enhetschefer, rekrytering pågår och 7 chefer ska 
anställas, annons är ute och intervjuer sker nästa vecka. 

Dioritvägen öppnar i september, rekrytering av personal dit är klart och allt går enligt 
plan. 

Arbete pågår för att erbjuda regelbundna bomöten inom Bostad med särskild service 
och deltagarmöten inom Daglig verksamhet, forum där brukarna får chans att lyfta 
frågor som är viktiga för dem. Genom att efterfråga och ta tillvara brukarnas 
erfarenheter och kunskaper arbetar man för att öka brukarnas medverkan i 
utvecklingsarbete och nå nämndens mål om nöjda och delaktiga brukare. Konkreta 
frågor som brukarna varit delaktiga i är utveckling av ute- och gemensamhetsmiljön, 
gemensamma aktiviteter och rekrytering av personal. En del enheter har nu som rutin 
att ta upp frågor från bomöten på personalens verksamhetsmöten och därefter ge 
återkoppling till brukarna. En del enheter har rutiner för att låta brukare ta del av  
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forts. § 104 
 

dagordningar och anteckningar mellan bomöten/deltagarmöten för att skapa 
delaktighet även för dem som inte vill eller kan vara med under mötet. Flertalet 
enheter arbetar med individuella alternativ till möten i grupp, samt för att 
individanpassa kommunikationen för att möjliggöra att individen kan uttrycka sina 
önskemål och tankar. Under bomöten utses brukare som vill representera enheten på 
brukarråden, där brukare från flera enheter möts för att få chans att lyfta frågor till/ge 
input till frågor från ledningsgruppen. Samtliga fem brukarråd har startats upp och 
temat under våren har varit ambulerande natt, och förslag och feedback har samlats 
in av chefen. 

Planeringsarbete pågår inför deltagande i SKR brukarenkät under hösten. Ett 
metodmaterial har tagits fram som syftar till att ge stöd i att regelbundet prata om 
innebörden av begreppen trivsel, trygghet, förtroende för personalen, inflytande, 
kommunikation, omtanke, rätt stöd och synpunkter under bomöten och 
deltagarmöten. Syftet är att brukarna ska uppfatta frågorna i brukarenkäten på ett 
likartat sätt och att prata om vad personalen kan göra för att brukarna ska uppleva 
god kvalitet. Varje enhet har utsett en person till ombud för brukarenkäten och för 
bomöten som har i uppdrag att vara drivande i att arbetet prioriteras. 

Munkhättan arbetar med Mitt Val inför valet i höst. Munkhättan är dessutom utsedd 
till nästa testbädd för All Age Hub, tema förbättrad kommunikation till brukare.  

Inom Stöd i hemmet och sysselsättning har vi löst sommaren inom alla verksamheter 
utom inom Personlig assistans. Just nu har vi 211 vakanta pass och semestrarna har 
börjat. Det pågår intensiva insatser med extrabonus till sommarvikarier samt 
ersättning om man flyttar på sin/sina semesterveckor. 

Testperioden med appen wellbee har fallit väl ut. Det pågår arbete med att inleda ett 
treårigt projekt med inköp av 100 licenser. 

Slutligen informerar Lotta om att i svaret till revisionen, angående Granskning av 
åtgärdsarbetet inom nämnden för Individ & Familjeomsorg, så skulle vi senast den 
30 juni informera nämnden om hur vi säkerställer att vi alltid beaktar 
barnperspektivet vid beslut. Vi arbetar på att uppdatera mallen för våra 
tjänsteskrivelser så att den från 1 juli kommer att innehålla rubriken 
Barnperspektivet. Stödtexten kommer att förklara att även om barnperspektivet inte 
kan eller behöver beaktas så ska anledningen till varför inte framgå i 
tjänsteskrivelsen. Vi kommer också vid tjänstemannaberedningen stämma av 
tjänsteskrivelser med beslut huruvida barnperspektivet har beaktats. 

Beslutsgång 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) föreslår nämnden att notera informationen till 
protokollet.  

Förslaget antas. 
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Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
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§ 119 Dnr 2022-00068 
Redovisning av fördjupad ekonomisk analys av verksamhetsår 2021 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av ekonomisk analys 
för verksamhetsåret 2021.  

Sammanfattning av ärendet 
I nämndens yttrande den 19 maj 2022, § 77, till kommunrevisionen, framgår det i 
sammanfattade åtgärder bland annat att nämnden ska få en djupare ekonomisk analys 
av verksamhetsåret 2021. Vid nämndens planeringsdag den 25 augusti 2022 
presenterades en ekonomisk analys av konsultbolaget Ensolution.  

Beslutsunderlag 
Se, jämte Ensolution - Kostnad per brukare, förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-09-
12, där det föreslås att nämnden godkänner redovisning av ekonomisk analys för 
verksamhetsåret 2021.  
Ensolution - Kostnad per brukare, 2022-08-24 

Beslutsgång 
Ordförande Gunilla Apler (M) förslår nämnden att godkänna redovisning av 
ekonomisk analys för verksamhetsåret 2021.  

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 



 
 

Datum 

2022-11-03 
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IF 2022-00010 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Helena Nilsson 
Socialt ansvarig samordnare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om lex Sarah samt redovisning av rapporter, utredningar och beslut 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av rapporter, utredningar och beslut 
enligt lex Sarah. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialt ansvarig samordnare (SAS) tar emot rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för 
missförhållanden enligt lex Sarah. SAS utreder händelser och beslutar om händelsen utgjort ett 
missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållanden mot delegation. Allvarliga missförhållanden 
eller påtagliga risker för allvarliga missförhållanden anmäler SAS till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO). I och med att SAS fattar beslut mot delegation ska nämnden få kännedom om samtliga 
beslut som fattats av SAS enligt lex Sarah.  
 
Sedan föregående nämnd har SAS utrett och fattat beslut i följande ärenden enligt lex Sarah: 
 
2022-157 – gäller händelse där socialsekreterare på Vuxenenheten utfört en handling där 
sekretessuppgifter röjts. Utredare bedömer dock att handlingen utförts med barnets bästa i fokus 
utifrån den skyddsaspekt som föreligger. De uppgifter som röjdes var sedan tidigare kända av personen 
som mottog dem. Det inträffade har inte inneburit ett hot mot eller medfört konsekvenser för den 
enskildas liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska hälsa och således har inget missförhållande/påtaglig 
risk för missförhållande förelegat. 
 
2022-180 – gäller en händelse som har rapporterats av en annan förvaltning men berör Vuxenenheten. 
Händelsen är rapporterad utifrån upplevd svårighet att få kontakt med Vuxenenheten. Information 
mottogs dock av annan förvaltning inom kommunen och levererades vidare till rätt mottagare. Det 
inträffade har således inte inneburit ett hot mot eller medfört konsekvenser för enskildas liv, säkerhet 
eller fysiska eller psykiska hälsa och således har inget missförhållande/påtaglig risk för 
missförhållande förelegat. 
 
2022-217 – gäller händelse där Vuxenenheten missar en inkommen anmälan från läkare gällande en 
persons hälsotillstånd utifrån missbruk som hanteras först nästkommande vardag. Även om det i 
aktuell händelse inte fick några allvarliga eller bestående konsekvenser för den enskilde, bedöms 
bristen i sig vara så pass allvarlig att utredare bedömer det inträffade som att en påtaglig risk för ett 
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missförhållande då händelsen kunde ha inneburit ett hot mot den enskildes liv, säkerhet, fysiska eller 
psykiska hälsa.  
 
2022-240 – gäller händelse på Funktionsstödsenheten där det framgår en icke godtagbar passivitet i 
ärendefördelning och utredningsarbetet, vilket lett till att beslutet väsentligt försenats. Utredare gör 
bedömningen att ett missförhållande förelegat då händelsen givit konsekvenser för den enskildes 
psykiska och fysiska hälsa samt att de bakomliggande faktorerna kan kopplas till organisatoriska 
brister. 
 
2022-206 – gäller händelse där brukare med personlig assistans vält med sin rullstol på stranden. Inget 
missförhållande har förelegat då ingen brist i verksamheten har identifierats. Det inträffade bedöms 
inte heller ha inneburit några bestående konsekvenser för den enskildes liv, säkerhet eller fysiska eller 
psykiska hälsa. 
 
2022-263 – gäller händelse där en låda med mediciner lämnats öppen inne på kontoret i en bostad med 
särskild service. Utredare gör bedömningen att ingen påtaglig risk för missförhållande förelegat då 
ingen brist i verksamheten har identifierats. Det inträffade bedöms inte heller ha inneburit risk för 
konsekvenser för enskildas liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska hälsa. 
 
2022-265 och 2022-277 – gäller samma händelse som skett vid två tillfällen där brukare med beslut 
om personlig assistans från Försäkringskassan och med privat utförare använder sitt trygghetslarm för 
att påkalla hjälpbehov av kommunal hemtjänst mellan besöken. Utredare gör bedömningen att inget 
missförhållande förelegat då ingen brist i verksamheten har identifierats. Det inträffade bedöms inte 
heller ha inneburit några bestående konsekvenser för den enskildes liv, säkerhet eller fysiska eller 
psykiska hälsa. 
 
2022-249 – gäller händelse i en bostad med särskild service där brukare lämnas ensam i lägenhet med 
en kokande gryta på spisen. Utredare gör den sammantagna bedömningen att en påtaglig risk för ett 
missförhållande förelegat. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11- 
 

 

Ivan Stipic      Märta Lycken 

Förvaltningschef     Utvecklingschef 
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Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 

Redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, kvartal 3 2022 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt 
socialtjänstlagen, SoL, och enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, för 
perioden 2022-07-01 till 2022-09-30. 

Sammanfattning av ärendet 
En rapportskyldighet av ej verkställda gynnande beslut infördes i socialtjänstlagen den 11 juli 2006. 
Från den 1 juli 2008 skall även ej verkställda gynnande beslut om insatser enligt lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade rapporteras. Nämnden ska även rapportera om en insats har 
avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Rapportering skall ske till Inspektionen för vård 
och omsorg, IVO. 

Nämnden, kommunfullmäktige och de förtroendevalda revisorerna ska informeras i samband med 
rapporteringen till IVO. Rapporteringen sker på individnivå varje kvartal. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-10-31 

Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut, kvartal 3 2022 

Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut, kvartal 4 2021, kvartal 1-3 2022  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Kommunrevisionen 
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Beskrivning av ärendet 
 
Ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § och rapportering enligt 16 kap 6 f §, socialtjänstlagen, SoL 
 

Från barn och ungdomsenheten visar redovisningen för perioden 2022-07-01 till 2022-09-30 att elva 
beslut har inrapporterats och avser icke verkställda gynnande beslut inom tre månader. Av besluten är 
åtta från tidigare kvartalsrapportering. De ej verkställda gynnande besluten avser kontaktperson, 
kontaktfamilj och öppenvårdsverksamhet. Ett beslut har verkställts under detta kvartal och ett har 
avslutats. 

Inga ej verkställda gynnande beslut från vuxenenheten har inrapporterats till IVO under perioden 
2022-07-01 till 2022-09-30. 

Inga ej verkställda gynnande beslut från familjeenheten har inrapporterats till IVO under perioden 
2022-07-01 till 2022-09-30. 

 

Ej verkställda beslut enligt 9 § och rapportering enligt 28 f-g §§ lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS samt socialtjänstlagen, SoL. 
 

Sammandrag av redovisningen för perioden 2022-07-01 till 2022-09-30 visar 13 beslut enligt lagen om 
stöd och service till viss funktionshindrade (LSS) och åtta beslut enligt socialtjänstlagen (SoL), som 
inrapporterats och avser ej verkställda gynnande beslut inom 3 månader.  

Ärenden enligt SoL gäller beslut om boendestöd, kontaktperson, korttidsvistelse och ledsagning. Tre 
av de inrapporterade besluten är från tidigare kvartalsrapportering, inga beslut har verkställts under 
detta kvartal, ett har avslutats.  

I ärenden enligt LSS gällande ledsagarservice, avlösarservice i hemmet, korttidsvistelse samt bostad 
med särskild service är nio av dessa från tidigare kvartalsrapportering. Två beslut har verkställts under 
detta kvartal och två har avslutats. 

Såväl inom LSS som SoL beror de gynnande beslut som ej kunnat verkställas på att den enskilde 
tackat nej till erbjuden insats, tagit tillbaka sin ansökan eller att det varit svårt att hitta lämplig 
uppdragstagare. Bostadsbristen är också en betydande faktor. Pandemin har även bidragit till att den 
sökande har valt att avvakta på en uppstart av insatsen. 

 

 

Ivan Stipić     Ann Törnqvist 

Förvaltningschef    Verksamhetschef 
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434 81 Kungsbacka 
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Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 

Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut, kvartal 3 2022 
 

Beslut enligt Socialtjänstlagen 4:1 

 

 

Insats Antal 
beslut/ 
nya 
beslut 

Orsak Varav verkställda/ avslutade 
under kvartal 3 

Kontaktfamilj och 
kontaktperson  
SoL 4:1 
 

9, varav  
1 nytt 

9 annat skäl 
 

9 ej verkställda 
 

Öppenvårdsverksamhet  
SoL 4:1 
 

2, varav 
2 nya 

1 tackat nej 
1 otydlighet eller brister i den egna 
organisationen 

1 verkställt 
1 avslutat 

Summa beslut 11 11 11 

Insats Antal 
beslut/ 
nya 
beslut  

Orsak Varav verkställda/ avslutade 
under kvartal 3 

Boendestöd enligt SoL 4:1 4, varav  
3 nya 

1 tackat nej 
3 annat skäl 

1 avslutat 
3 ej verkställda 

Kontaktperson enligt SoL 
4:1 
 

1 1 tackat nej 1 ej verkställt 

Bostad med särskild 
service enligt SoL 5:5 eller 
5:7 
 

   

Korttidsvistelse i form av 
läger enligt SoL 4:1 
 
 

2, varav 
1 nytt 

1 tackat nej 
1 annat skäl 

2 ej verkställda 

Avlösning i hemmet enligt 
SoL 4:1 
 
 

   

Ledsagning enligt SoL 4:1 1, varav  1 tackat nej 1 ej verkställt 
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 1 nytt 

Summa beslut 8 8 8 
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Beslut enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 

 

 

 

 

 

 

Ivan Stipić     Ann Törnqvist 

Förvaltningschef    Verksamhetschef 

 

Insats Antal 
beslut/ 
nya 
beslut 

Orsak Varav verkställda/avslutade 
under kvartal 3 

Personlig assistans  
LSS 9.2 § 
 

   
 
 

Ledsagarservice  
LSS 9.3 § 
 
 

3, varav 
1 nytt 

3 tackat nej 2 avslutade 
1 ej verkställt 

Kontaktperson  
LSS 9.4 § 
 
 

   

Avlösarservice i hemmet 
LSS 9.5 § 
 
 

2, varav 
2 nya 

1 tackat nej 
1 annat skäl 

2 ej verkställda 

Korttidsvistelse 
LSS 9.6 § 
 
 

2 2 tackat nej 2 ej verkställda 

Bostad med särskild 
service LSS 9.8 § 
 
 

   

Bostad med särskild 
service LSS 9.9 § 

6, varav 
1 nytt 

3 tackat nej 
1 resursbrist 
2 annat skäl 

2 verkställda 
4 ej verkställda 

Daglig verksamhet  
LSS 9.10 § 
 

   

Summa beslut 13 13 13 



Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut inrapporterade till IVO kvartal 4 2021 kvartal 1-3 2022

Beslut enligt Socialtjänstlagen 4:1

Bistånd
Antal 
beslut Antal beslut Antal beslut

Antal 
beslut Orsak Orsak Orsak Orsak Verkställda Verkställda Verkställda Verkställda

Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3

2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022
Kontaktfamilj och 20 17 10 9 19 resursbrist9 resursbrist 10 annat skäl 9 annat skäl 3 verkställda 2 verkställda 1 verkställt 9 ej verkställda

kontaktperson SoL 4:1 varav 9 nya varav 1 nytt 1 tackat nej 6 annat skäl 17 ej verkställda 10 ej verkställda 7 ej verkställda

2 tackat nej 5 avslutade 2 avslutade

Öppenvårdsverksamhet 4 1 0 2 4 annat skäl 1 annat skäl 0 1 tackat nej 1 ej verkställt 1 verkställt 0 1 verkställt

SoL 4:1 varav 1 nytt varav 2 nya 1 annat skäl 3 avslutade 1 avslutat

Summa beslut 24 18 10 11 24 18 10 11 24 18 10 11

Bistånd
Antal 
beslut Antal beslut Antal beslut

Antal 
beslut Orsak Orsak Orsak Orsak Verkställda Verkställda Verkställda Verkställda

Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3

2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022
Boendestöd enligt 7 2 1 4 5 annat skäl 1 tackat nej 1 tackat nej 1 tackat nej 6 verkställda 1 verkställt 1 ej verkställt 1 avslutat

SoL 4:1 varav 1 nytt varav 1 nytt varav 3 nya 2 resursbrist 1 annat skäl 3 anant skäl 1 ej verkställda 1 ej verkställt 3 ej verkställda

Kontaktperson enligt 0 0 1 1 0 0 1 tackat nej 1 tackat nej 0 0 1 ej verkställt 1 ej verkställt

SoL 4:1 varav 1 nytt

Bostad med särskild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

service enligt SoL 5:5

eller 5:7

Korttidsvistelse i form av 1 1 1 2 1 annat skäl 1 tackat nej 1 tackat nej 1 tackat nej 1 avslutat 1 ej verkställt 1 ej verkställt 2 ej verkställda

läger enligt SoL 4:1 varav 1 nytt varav 1 nytt 1 annat skäl

Avlösning i hemmet enligt 0 1 0 0 0 1 tackat nej 0 0 0 1 verkställt 0 0

SoL 4:1 varav 1 nytt

Ledsagning enligt SoL 4:1 0 0 0 1 0 0 0 1 tackat nej 0 0 0 1 ej verkställt

varav 1 nytt

Summa beslut 8 4 3 8 8 4 3 8 8 4 3 8



Beslut enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)

Insats
Antal 
beslut Antal beslut Antal beslut

Antal 
beslut Orsak Orsak Orsak Orsak Verkställda Verkställda Verkställda Verkställda

Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3

2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022 2021 2022 2022 2022
Personlig assistans 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

enligt LSS 9:2

Ledsagarservice 9 5 1 3 8 annat skäl 2 tackat nej 1 tackat nej 3 tackat nej 4 verkställda 4 verkställda 1 ej verkställt 2 avslutade

enligt LSS 9:3 varav 3 nya varav 1 nytt varav 1 nytt varav 1 nytt 1 tackat nej 3 annat skäl 4 ej verkställda 1 avslutat 1 ej verkställt

1 avslutat

Kontaktperson 2 2 0 0 2 annat skäl 1 tackat nej 0 0 2 ej verkställda 2 verkställda 0 0

enligt LSS 9:4 1 annat skäl

Avlösarservice i hemmet 3 2 1 2 3 annat skäl 1 tackat nej 1 tackat nej 2 tackat nej 2 ej verkställda 1 verkställt 1 avslutat 2 ej verkställda

enligt LSS 9:5 varav 1 nytt varav 2 nya 1 annat skäl 1 avslutat 1 ej verkställt

Korttidsvistelse 1 2 2 2 1 tackat nej 1 tackat nej 2 tackat nej 2 tackat nej 1 ej verkställt 2 ej verkställda 2 ej verkställda 2 ej verkställda

enligt LSS 9:6 varav 1 nytt 1 annat skäl

Bostad med särskild service 1 0 0 0 1 resursbrist 0 0 0 1 avslutat 0 0 0

enligt LSS 9:8

Bostad med särskild service 7 7 6 6 6 tackat nej 1 tackat nej 4 tackat nej 3 tackat nej 7 ej verkställda 1 avslutat 1 veekställt 2 verkställda

enligt LSS 9:9 varav 1 nytt varav 1 nytt varav 1 nytt 1 reursbrist 6 resursbrist 2 resursbrist 1 resursbrist 6 ej verkställda 5 ej verkställda 4 ej verkställda

2 annat skäl

Daglig verksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

enligt LSS 9:10

Summa beslut 23 18 10 13 23 18 10 13 23 18 10 13



Sammanställning av ej verkställda gynnande beslut inrapporterade till IVO kvartal 3 2021 och kvartal 3 2022

Beslut enligt Socialtjänstlagen 4:1

Bistånd
Antal 
beslut Antal beslut Orsak Orsak Verkställda Verkställda

Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3

2021 2022 2021 2022 2021 2022
Kontaktfamilj och 15 9 14 resursbrist9 annat skäl 4 verkställda 9 ej verkställda

kontaktperson SoL 4:1 varav 6 nya varav 1 nytt 1 annat skäl 11 ej verkställda

Öppenvårdsverksamhet 3 2 3 annat skäl 1 tackat nej 3 ej verkställda1 verkställt

SoL 4:1 varav 3 nya varav 2 nya 1 annat skäl 1 avslutat

Summa beslut 18 11 18 11 18 11

Bistånd
Antal 
beslut Antal beslut Orsak Orsak Verkställda Verkställda

Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3

2021 2022 2021 2022 2021 2022
Boendestöd enligt 8 4 6 annat skäl 1 tackat nej 1 verkställt 1 avslutat

SoL 4:1 varav 4 nya varav 3 nya 2 resursbrist 3 anant skäl 6 ej verkställda3 ej verkställda

1 avslutat

Kontaktperson enligt 0 1 0 1 tackat nej 0 1 ej verkställt

SoL 4:1

Bostad med särskild 0 0 0 0 0 0

service enligt SoL 5:5

eller 5:7

Korttidsvistelse i form av 0 2 0 1 tackat nej 0 2 ej verkställda

läger enligt SoL 4:1 varav 1 nytt 1 annat skäl

Avlösning i hemmet enligt 0 0 0 0

SoL 4:1



Ledsagning enligt SoL 4:1 1 1 tackat nej 1 ej verkställt

varav 1 nytt

Summa beslut 8 8 8 8 8 8



Beslut enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)

Insats
Antal 
beslut Antal beslut Orsak Orsak Verkställda Verkställda

Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3 Kvartal 3

2021 2022 2021 2022 2021 2022
Personlig assistans 0 0 0 0 0 0

enligt LSS 9:2

Ledsagarservice 7 3 7 annat skäl 3 tackat nej 7 ej verkställda2 avslutade

enligt LSS 9:3 varav 4 nya varav 1 nytt 1 ej verkställt

Kontaktperson 3 0 3 annat skäl 0 1 verkställt 0

enligt LSS 9:4 varav 1 nytt 2 ej verkställda

Avlösarservice i hemmet 4 2 1 tackat nej 2 tackat nej 3 ej verkställda2 ej verkställda

enligt LSS 9:5 varav 2 nya 3 annat skäl 1 avslutat

Korttidsvistelse 1 2 1 tackat nej 2 tackat nej 1 ej verkställt 2 ej verkställda

enligt LSS 9:6

Bostad med särskild service 1 0 1 resursbrist 0 1 ej verkställt 0

enligt LSS 9:8

Bostad med särskild service 9 6 7 tackat nej 3 tackat nej 2 verkställda 2 verkställda

enligt LSS 9:9 varav 1 nytt 1 resursbrist 1 resursbrist 7 ej verkställda4 ej verkställda

1 annat skäl 2 annat skäl

Daglig verksamhet 0 0 0 0 0

enligt LSS 9:10

Summa beslut 25 13 25 13 25 13



 
 

Datum 

2022-11-07 
Diarienummer 

IF 2021-00006 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av ordförandebeslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av anmälda ordförandebeslut för 
perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Följande ordförandebeslut anmäls till nämnden. 

Dnr 2022-00299. Ordförandebeslut den 26 oktober 2022, fördelning av arbetsmiljöuppgifter från 
nämnd till förvaltningschef. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-11-07 
 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef   

 



 
 

Datum 

2022-11-02 
Diarienummer 

IF 2021-00008 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av anmälda delegationsbeslut för 
perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har beslutat om förändring av sin återrapportering av 
delegationsbeslut, enligt nya kommunallagen (SFS 2017:725) de beslut som är av så stor betydelse att 
nämnden delegerat beslutanderätten till förvaltningschefen utan möjlighet för denne att vidaredelegera, 
ska anmälas till nämnden. Härigenom säkerställs nämndens insyn i dessa viktiga beslut. Liksom 
tidigare åligger det förvaltningen att tillse att nämnden får information om sådant som kan vara av vikt 
för den, även om detta i och för sig inte tar sig uttryck i ett beslut som måste anmälas till nämnden. 

Följande delegationsbeslut anmäls till nämnden. 
 

Utskottet för Individ & Familjeomsorg  

Beslut förtecknade i protokoll enligt följande sammanträdesdatum: Den 12 och 26 oktober 2022. 
 

Delegationsrapport enligt listor (individ- och familjeomsorgen och funktionsstödsenheten) 

För perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. Beslut enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL; lagen 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU; lagen (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall, LVM; föräldrabalken (1949:381) FB; lagen (1993:387) om stöd och service 
till vissa funktionshindrade, LSS; och övriga beslut. 
 

Personal 

2022-10-01 – 2022-10-31 
 
Attester 
2022-10-01 – 2022-10-31 
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Avtal 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – HVB – Gryning vård, Barn & Unga 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – HVB – Riande AB, Barn & Unga 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – stödboende – Humana Familjeforum AB, Barn & Unga 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – HVB – Alpklyftan AB Villa Parkudden, Barn & Unga 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – HVB – Alpklyftan AB Villa Parkudden, Barn & Unga 

Dnr 2022-00004. Placeringsavtal – Placeringsavtal korttidsvistelse för personer med psykisk 
funktionsnedsättning, Schedevi psykiatri AB, Funktionsstödsenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Korttidsboende, Göteborgs kyrkliga Stadsmission 
Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Korttidsboende, Göteborgs kyrkliga Stadsmission 
Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten  

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Korttidsboende, Göteborgs kyrkliga Stadsmission Bistånd & 
Entrepenad AB, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Boende med stöd, Positivum Vård och behandling AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Boende med stöd, Positivum Vård och behandling AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Heldygnsvård i behandlingshem för vuxna, Villa Vita Norden AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Heldygnsvård i behandlingshem för vuxna, Länkens 
Kamratförbund Stiftelsen Hvidehus, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Heldygnsplacering, Iris Utvecklingscenter AB Hestra, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal –Boende med stöd, Göteborgs kyrkliga Stadsmission - Stigberget, 
Vuxenenheten 
 

Övrigt 

Dnr 2022-00141. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00147. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00267. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00268. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 
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Dnr 2022-00294. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00302. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00303. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00295. Begäran om överflyttning av ärende enligt 2 kap 10 § socialtjänstlagen. 

Dnr 2022-00264. Ansökan om ersättning för vissa särskilda kostnader, Migrationsverket. 

Dnr 2022-00019. Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr. 3.3.1-30637/2021, över 
begäran om ej verkställt beslut enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-11-02 
 

 

 

Ivan Stipić 

Förvaltningschef 



 
 

Datum 

2022-11-02 
Diarienummer 

IF 2021-00007 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av domar och beslut 

 
Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av inkomna domar och beslut för 
perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

 
Förvaltningsrätten i Göteborg, FR 

Dom meddelad i mål nr 7128-22, daterad 2022-10-11, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande korttidsvistelse enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS. Förvaltningsrätten avslår individens överklagande.  

Dom meddelad i mål nr 12788-21, daterad 2022-10-13, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS. Förvaltningsrätten avslår individens överklagande.  

Dom meddelad i mål nr 8070-22, daterad 2022-10-24, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL. Förvaltningsrätten bifaller individens 
överklagande, individen beviljas bistånd i form av placering på behandligshem. 
 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO 

Dnr 2021-00282. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr 3.3.1-30656/2021, avlutar ärende 
gällande tillsyn av ej verkställt beslut. IVO bedömer mot bakgrund av de redovisade omständigheterna 
i ärendet att det inte finns skäl att ansöka om utdömande av särskild avgift hos förvaltningsrätten. 
 

Kommunfullmäktige 

Dnr 2020-00026. KF § 160. Uppdaterade riktlinjer för direktupphandling. 
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Patientnämnden Halland 

Dnr 2022-00039. PnH § 40 Information om rapport från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) samt 
Patientnämnderna (PAN) 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-11-02 
 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef   



 
 

Datum 

2022-11-02 
Diarienummer 

IF 2021-00004 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av synpunkter och klagomål 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av inkomna synpunkter och klagomål 
för perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 
 

Dnr 2022-00276. Inkommit klagomål från god man på insatsens utformande inom daglig verksamhet. 

Dnr 2022-00287. Inkommit klagomål från brukare gällande handläggning och insatsens utformande 
inom daglig verksamhet. Ansvarig enhetschef har besvarat brukaren. 

Dnr 2022-00289. Inkommit klagomål från anhörig på personals bemötande och insatsens utformande 
inom Bostad med Särskild Service. Ansvarig enhetschef har besvarat anhörig 

Dnr 2022-00292. IVO har tagit emot ett klagomål gällande BoDa Gällinge, gällande bemötande och 
insatsens utformande. Det är nämndens ansvar att utreda klagomålet enligt bestämmelserna i 5 kap. 3 § 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete. 

Dnr 2022-00293. IVO har tagit emot ett klagomål gällande BoDa Gällinge, gällande personalens 
bemötande och utförandebrister. Det är nämndens ansvar att utreda klagomålet enligt bestämmelserna i 
5 kap. 3 § Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om ledningssystem för 
systematiskt kvalitetsarbete. 

Dnr 2022-00304. Inkommit klagomål gällande utformande av insats inom daglig verksamhet.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-11-02 
 
Ivan Stipić    

Förvaltningschef    



 
 

Datum 

2022-11-02 
Diarienummer 

IF 2021-00005 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av skrivelser och meddelanden 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av inkomna skrivelser och 
meddelanden för perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-10-01 – 2022-10-31. 

 

Dnr 2018-00222. Statistiska centralbyrån, SCB. Utjämning av LSS-kostnader mellan kommunder, 
utjämningsår 2023, Preliminärt utfall september. 

Dnr 2022-00039. Inspektionen för vård och omsorg, IVO. Barn som mår psykiskt dåligt får vänta 
länge på hjälp. 

Dnr 2022-00273. Socialstyrelsen. Utlysning av statsbidrag till kommuner för att starta, utöka eller 
förbättra verksamhet enligt metoden Bostad först.  

Dnr 2022-00297. Inkommen skrivelse från (S) med fråga till förvaltningen gällande Astagården och 
hemtagandet av brukare/patienter. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-11-02 
 

 

Ivan Stipić      

Förvaltningschef 
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